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1. Esipuhe  
EU:n rahoituskausi 2023-2027 alkoi virallisesti 1.1.2023. Vuosi 2025 oli toinen täyden rahoitustoiminnan vuosi. Leader Suupohjan 
hallitus käsitteli mittavan määrän hankehakemuksia ja ELY-keskus teki kymmeniä rahoituspäätöksiä vuoden aikana. Vuoden 2025 
rahoituskehys sidottiin hallituksen puoltavin päätöksin jo kevätkauden aikana, mutta varoja vapautui syksyn aikana isomman yleis-
hyödyllisen investointihankkeen peruunnuttua. Näin rahoituspäätösten tekeminen jatkuikin myös loppuvuoden ajan.   

Leader Suupohja vastaanotti vuoden 2025 aikana 91 uutta rahoitushakemusta Hyrrä-asiointijärjestelmä kautta. Näiden lisäksi työn-
tekijät kävivät läpi useita hankeaihioita ja neuvontatilanteita. ELY-keskus teki vuoden aikana 108 hankepäätöstä, joista 53 oli hanke-
tukiin ja 55 yritystukiin. Vuoden myöntövaltuus sidottiin viranomaispäätöksin 89 %:sti.  

Vuoden 2025 myöntövaltuus jakautui julkisen rahoituksen (EU 43 %, valtio 37 % ja kunta 20 %) osalta seuraavasti:   
Yritys- ja hanketuet 
Myöntövaltuus   1.164.651,16 € 
Siirtyvät vuodelta 2024       79.143,12 € 
Toimintaraha 
Toimintarahan myöntövaltuus (v. 2023–2027) 1.055.116,28 €.   

Toimintaraha myönnettiin edellisistä ohjelmakausista poiketen kerralla vuonna 2023 koko ohjelmakaudelle 2023–2027. Käytännössä 
toimintarahaan sai hakea vuonna 2023 ennakon, joka oli Leader Suupohjan osalta 390.393,02 €. Loput toimintarahasta maksetaan 
Leader-ryhmälle hankkeiden maksatusten toteutumisen suhteessa. Yritys- ja hanketukiin vaaditaan lähes poikkeuksetta mukaan 
myös yksityistä rahoitusta. Ministeriön suositus on, että sitä kertyisi koko ohjelmakauden aikana 35 % kokonaiskehyksestä. Toimin-
tarahan maksatusta haettiin vuoden 2025 aikana kolmesti.   

Vuoden aikana oli käynnissä vielä myös muutamia ohjelmakauden 2014–2022 hankkeita.  

Lähiluontomatkailua edistettiin vuoden aikana Satumainen Suupohja -hankkeessa. Hankkeessa kehitettiin edelleen Visit Suupohja-
sivustoa ja sen monimediaista näkyvyyttä.  
 
KYLÄT 
Vuonna 2025 kylien kehittämistä tehtiin Tulevaisuuden kylä 2.0- ja 4K – Kestävät ja kyvykkäät kumppanikylät -hankkeiden kautta. 
Hankkeita toteuttavat Etelä-Pohjanmaan Leader-ryhmät yhdessä ja rahoitus molempiin tulee Etelä-Pohjanmaan ELY-keskukselta. Toi-
minta painottuu kylien sparraukseen hankekohtaisissa teemoissa, teemakohtaisten työpajojen järjestämiseen sekä kyläkohtaiseen 
neuvontaan. Yhteistyö kylätoimijoiden, kuntien ja viranomaisten välillä oli vuoden aikana tiivistä. 
 
NUORET 
Nuorten osallisuuden edistäminen oli keskeinen osa Leader Suupohjan nuorisotoimintaa vuonna 2025. Nuoret Äänessä -hankkeessa 
nuoret tekivät itselleen tärkeistä teemoista ja kotiseudun kehittämistarpeista ammattilaisen avulla videoita kuntapäättäjille. Videot 
esiteltiin päättäjille Putsaa pöytä päättäjillä-tilaisuuksissa. Lisäksi Osallisuuden silta I -hankkeessa vahvistettiin nuorten talousosaa-
mista, yrittäjyysvalmiuksia ja osallisuutta osallistavin menetelmin. Leader Suupohjan nuorisojaosto toimi aktiivisesti kasvattaen jä-
senmääräänsä. 
 
KANSAINVÄLISYYS 
Kansainvälinen toiminta keskittyi vuonna 2025 Kylään Külla! -hankkeen loppuun viemiseen. Lisäksi käynnistyi Nordic Prepared-
ness -yhteistyöhanke, jonka tavoitteena on vahvistaa maaseutuyhteisöjen kriisinkestävyyttä vaihtamalla maiden ja Leader-alueiden 
välillä hyviä käytäntöjä. Osallisuuden silta I -hankkeessa valmisteltiin kansainvälisen yhteistyön aloittamista mm. Leader Lapplandin 
kanssa.  
 
YMPÄRISTÖ 
Ympäristöviisaat yhteisöt -hankkeessa lisättiin kylien ja alueen asukkaiden ympäristö- ja ilmastotietoisuutta sekä edistettiin arjen 
ilmasto- ja ympäristötekoja tarjoamalla kyläyhteisöille ja asukkaille konkreettisia keinoja työpajojen, tapahtumien, podcast-sarjan ja 
viestintäkampanjoiden kautta.  
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MUUT 
Yritys-, Yhteisö- ja NuorisoLeader-rahoituksille oli vuonna 2025 vahvaa kysyntää, erityisesti yritysrahoituksen osalta. YritysLeader-
päätöksiä tehtiin yhteensä 43 yritykselle, YhteisöLeader-päätöksiä 14 yhdistykselle ja NuorisoLeader-päätöksiä kolmelle nuorten ryh-
mälle.  
 
Leader Suupohja osallistui aktiivisesti seudulliseen, maakunnalliseen ja valtakunnalliseen kehittämistyöhön sekä useisiin yhteistyö-
verkostoihin. Yhdistys toimi keskeisenä kehittämistoiminnan ylläpitäjänä ja alueellisten toimijoiden aktivoijana Suupohjan alueella. 
Tätä tuki vahvasti kuntien hankeasiantuntijan määräaikainen palkkaaminen vuosiksi 2025 ja 2026.  
 
Uutena avauksena voidaan pitää Kohti puolustuksen verkostoja -hankkeen käynnistämistä. Sen avulla yrityksille tuodaan tietoa puo-
lustussektorin markkinoiden edellytyksistä sekä luodaan verkostoja, joiden kautta voi lähteä mukaan.  
 
Viestinnässä panostettiin vaikuttavuusviestintään niin Leader Suupohjan kuin muiden eteläpohjalaisten Leader-ryhmien sekä Etelä-
Pohjanmaan ELY-keskuksen kanssa. Yhteisessä viestinnässä vakiintuivat myös eri teemoista järjestettävät Teams-kaffeet hankkeiden 
toteuttajille ja sidosryhmille.  

 

Kauhajoella 18.3.2026 

Hallitus 
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2. Yhdistystoiminta 
Leader Suupohja on Isojoen, Karijoen, Kauhajoen, Kurikan (pl. Jalasjärven alue) ja Teuvan alueella toimiva riippumaton maaseudun 
kehittämisorganisaatio. Toteutamme alueella EU-osarahoitteista Leader-strategiaa. Toimintaamme kuuluu niin paikallisen, seudulli-
sen kuin kansainvälisenkin kehittämistoiminnan hankkeistaminen järjestö-, julkisyhteisö- ja yrityspuolella. Yhdistys on eri tavoin 
osallisena alueen kehittämistoiminnassa vastaten myös alueen kylien ja yhteisöjen kehittämisestä. 

 

 
Kuva 1. Yhdistyksen toiminta-alue Leader-ohjelmakaudella 2023–2027. 
 
Yhdistyksen tarkoituksena on kannustaa toiminta-alueensa asukkaita, yrityksiä, yhteisöjä ja kuntia yhteistyöhön alueen kehittä-
miseksi ja maaseudun elinvoimaisuuden parantamiseksi sekä lisätä maaseudun kehittämiseen liittyvää osaamista ja kokemustenvaih-
toa eri maaseutualueiden välillä kansainvälinen yhteistyö mukaan lukien.  
 
Tarkoituksen toteuttamiseksi yhdistys: 

1. Osallistuu maaseudun kehittämisohjelmien toteuttamiseen paikallisia voimia ja omatoimisuutta hyödyntäen.  
2. Tekee yhteistyötä asukkaiden, yritysten, yhteisöjen ja muiden organisaatioiden kanssa.  
3. Laatii ja toteuttaa kehittämissuunnitelmia.  
4. Neuvoo ja opastaa toiminta-alueensa asukkaita, yrityksiä, yhteisöjä ja muita organisaatioita maaseudun kehittämiseen liit-

tyvissä asioissa.  
5. Järjestää toiminta-alueellaan koulutus-, neuvonta- ja tiedotustilaisuuksia. 
6. Toimii maaseudun kehittämisasioissa jäsentensä yhteistyöelimenä. 
7. Tekee aloitteita eri viranomaisille.  
8. Harjoittaa tiedotus- ja julkaisutoimintaa. 
9. Tekee maaseudun kehittämiseen liittyviä selvityksiä.  

2.1. Toimintaperiaatteet 

2.1.1. Toiminta-ajatus 

Yhdistyksen toiminta-ajatuksena on alueen elinvoiman eli paikallisten palveluiden ja työllisyyden, sekä alueen ja sen asukkaiden hy-
vinvoinnin ja viihtyvyyden lisääminen osallistumalla seudulliseen kehittämiseen sekä rahoittamalla että toteuttamalla hankkeita. 

2.1.2. Visio 

Visio on, että vuonna 2027 Suupohjan alue on elinvoimainen, uudistuva ja älykäs maaseutualue. Se tarjoaa kaiken ikäisille asukkaille 
yhteisöllistä elämänmenoa, saavutettavia palveluita sekä turvallisen ja kestävän asuinympäristön. Yrityksille se mahdollistaa 
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kannattavan toimintaympäristön ja yrittämisen edellytykset sekä osaavan työvoiman saannin. Hyvinvointia sekä alueen pito- ja veto-
voimaa vahvistavat alueen ainutlaatuinen luonto ja monimuotoinen kulttuuritarjonta. Aluetta kehitetään kestävästi ja kansainväli-
syyttä hyödyntäen. 

2.1.3. Arvot 

Arvot kuvastavat toimintaamme ja muistuttavat, mitkä asiat olemme kokeneet yhteisesti tärkeiksi. Yhdistyksen toimintaa ohjaavat 
seuraavat arvot: 1. paikallisuus, 2. asiakaslähtöisyys, 3. elinvoimaisuus, 4. avoimuus ja 5. aktiivisuus. 

- Paikallisuus tarkoittaa, että olemme aidosti lähellä asiakasta ja kehitämme aluetta ruohonjuuritasolta lähtien.  
- Asiakaslähtöisyys tarkoittaa sitä, että pyrimme toiminnassamme huomioimaan jokaisen asiakkaan yksilölliset tarpeet, pal-

velumme ovat monipuolisia ja toimimme joustavasti sekä tasa-arvoisesti.  
- Alueen elinvoimaisuus on tärkeää, ja toimintamme kautta vahvistamme alueen hyvinvointia ja elinkeinotoimintaa.  
- Toimimalla avoimesti vahvistamme asiakkaiden ja muiden sidosryhmien luottamusta meihin.  
- Yhdistyksen vahvuutena on työntekijöiden, hallituksen ja muiden luottamushenkilöiden sitoutuneisuus tekemäänsä työ-

hön. Yhdistys tunnetaan alueella aktiivisena toimijana ja aktivoijana. Yhdistys on vahvasti sitoutunut edistämään seutukun-
nan hyvinvointia yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa.  

2.2. Organisaatio 
 

 

 

 

 
Kuva 2. Yhdistyksen organisaatiorakenne.  

2.2.1. Yhdistyksen kokous 

Yhdistyksen ylintä päätösvaltaa käyttää yhdistyksen kokous. Yhdistyksen vuosikokous pidetään vuosittain viimeistään huhtikuun lop-
puun mennessä. Vuosikokous pidettiin 16.4.2025 Kurikan Lakkitehtaalla.  
 
Yleisen kokouksen yhteydessä jaetaan vuosittain ansiomerkit Leader-toiminnassa ansioituneille. Ansiomerkkejä myönnetään yhdis-
tyksen hallituksen varsinaisille jäsenille ja työntekijöille, joille tulee vaadittavat vuodet täyteen. Pronssisen ansiomerkin saivat vuonna 
2025 hallituksen jäsen Markus Blommendahl Kurikasta ja hankevastaava Aili Raudla-Majakangas.  

2.2.2. Hallitus 

Yhdistyksen toimeenpanevana elimenä on hallitus, johon kuuluu 15 varsinaista jäsentä. Varsinaisilla jäsenillä on henkilökohtaiset 
varajäsenet. Varsinaisten jäsenten ja varajäsenten tulee edustaa tasapuolisesti maa- ja metsätalousministeriön kolmikantavaatimuk-
sen mukaisesti maaseudun asukkaita, julkista sektoria sekä yleishyödyllisiä yhteisöjä. Hallituksessa tulee olla vähintään yksi jäsen 
jokaisesta yhdistyksen toimialueen kunnasta. Vuodesta 2020 lähtien kuntien paikkajako on ollut seuraava: Kauhajoki 4, Kurikka 4, 
Teuva 3, Isojoki 2 ja Karijoki 2. Hallituksen varsinaisten jäsenten yhtäjaksoinen enimmäisaika hallituksessa on kuusi vuotta. Puheen-
johtaja- ja varajäsenvuosia ei lasketa hallituksen jäsenen toimivuosiin. Hallituksen varsinaisten jäsenten ja varajäsenten toimikausi 

TYÖJAOSTO 

JÄSENET 
VUOSIKOKOUS 

HALLITUS 
PUHEENJOHTAJA 

 

 

TOIMINNANJOHTAJA 

TOIMISTO 
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on vuosi. Vuoden 2025 aikana järjestettiin 10 hallituksen kokousta. Hallituksen puheenjohtajana toimi Markku Saloranta ja sihteerinä 
kehittämisasiantuntija Mirka Puska.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Kuva 3. Leader Suupohjan hallituksen jäseniä kevätkauden päätöskokouksessa 25.6.2025 Kauhajoen Hiukkajärvellä. 
  

 
Kuva 4. Hallituksen jäsenten läsnäolotilasto vuodelta 2025.  
 
Hallitus valitsee keskuudestaan työjaoston, johon kuuluu hallituksen puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja sekä 3–5 hallituksen varsi-
naista jäsentä. Työjaoston puheenjohtajana toimii hallituksen puheenjohtaja ja varapuheenjohtajana hallituksen varapuheenjohtaja. 
Työjaoston tehtävänä on valmistella hallitukselle esitettävät henkilöstöhallintoon liittyvät asiat sekä toimia toiminnanjohtajan ja toi-
miston välittömänä työnantajana. Vuonna 2025 työjaostolla ei ollut tarvetta kokoontua.  
 
Työjaoston jäsenet vuonna 2025: 
Markku Saloranta  Kurikka 
Herrala Antti  Isojoki 
Johanna Lehtonen Teuva 
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Uusitalo Marjaana Karijoki 
Miko Mettälä  Kauhajoki 
 
Työjaoston sihteerinä toimi toiminnanjohtaja Hanna-Leena Pihlajaniemi. 

2.2.3. Toimialaryhmät 

Hallitus voi perustaa tarvittaessa toimialakohtaisia työryhmiä ja muita toimikuntia, joihin kuuluu vähintään yksi hallituksen jäsen. 
Toimialakohtaisiin ryhmiin voidaan tarvittaessa kutsua myös yhdistyksen ulkopuolisia asiantuntijajäseniä. Vuoden 2025 kokoontui 
kaksi toimialaryhmää: elinkeinojaosto ja nuorisojaosto 

2.2.3.1. Elinkeinojaosto 

Elinkeinojaosto käsittelee yritystukia ja elinkeinojen kehittämiseen liittyviä hankehakemuksia. Elinkeinojaosto on myös tärkeä tie-
donvaihtopaikka alueen kuntien elinkeinohenkilöille. Elinkeinojaosto ei tee hallitukselle varsinaisia rahoitusesityksiä, vaan miettii yri-
tystukien osalta mm. tietyn toimialan kilpailutilannetta tai yrittäjyyden edellytyksiä. Vuoden 2025 aikana elinkeinojaosto kokoontui 
seitsemän kertaa. 
 
Elinkeinojaoston jäsenet vuonna 2025: 
Carita Latikka   Kauhajoki 
Juha Niemelä   Teuva 
Kimmo Siukola   Isojoki/Karijoki 
Reetta Yli-Hynnilä   Kurikka 
Ilpo Saksa   Leader Suupohjan hallituksen jäsen 
 
Elinkeinojaoston koollekutsujana ja sihteerinä toimi toiminnanjohtaja Hanna-Leena Pihlajaniemi.  

2.2.3.2 Nuorisojaosto 

Nuorisojaosto koostuu toiminta-alueen aktiivisista, vaikuttamishaluisista nuorista, jotka haluavat olla mukana kehittämässä nuorten 
elämään liittyviä asioita alueellaan sekä maa- ja valtakunnallisesti. Nuorisojaosto aktivoi nuoria hakemaan erilaisia rahoituksia ja ar-
vioi sekä antaa lausunnon Leader Suupohjan hallitukselle nuoria koskevista hankehakemuksista. Jaosto toteuttaa myös erilaisia nuor-
ten tapahtumia ja osallistuu valtakunnalliseen Nuoriso-Leader-toimintaan.  
 
Jaoston puheenjohtaja toimii Onerva Niemi Kurikasta ja varapuheenjohtaja Pauli Pitkämäki Kauhajoelta. Jaoston muita jäseniä olivat 
vuoden 2025 aikana Emma Salmenoksa, Jemina Luukaslammi, Elli-Noora Kivelä, Lumi Maunula, Anette Salojensaari, Ariela Salo, Ja-
miel Salo, Ance Kublina, Frans Ruotsalainen, Lauri Koivisto, Lyydia Tuppi sekä Nella Sillanpää.  
 

Vuoden aikana nuorisojaosto kokoontui kolme kertaa. 
Nuorisojaostolle on päätetty 1500 € vuosibudjetti, jonka 
käytöstä jaosto päättää itse. Nuorisojaosto tekee Osalli-
suuden Silta I -hankkeen kautta kansainvälistä yhteis-
työtä ruotsalaisen Leader Lappland ja Leader Liiveri -ryh-
mien nuorisojaostojen kanssa. Nuorisojaosto osallistuu 
aktiivisesti vuosittain valtakunnallisille Nuoriso Leader -
päiville. Vuonna 2025 tapahtuma järjestettiin Oivangissa, 
Kuusamossa. Jaoston toiminnasta vastaa Janne Taipa-
leenmäki.   
 
 
 
 
 
Kuva 5. Jaoston jäseniä ohjaajansa kanssa Nuoriso Lea-
der -päivillä Kuusamossa. 
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2.2.4. Toimisto 

Hallituksen alaisena toimii yhdistyksen toimisto. Toimiston tehtävänä on toteuttaa yhdistyksen toimintasuunnitelmaa hallituksen ja 
työjaoston antamien ohjeiden mukaan. Toimiston esimiehenä toimii toiminnanjohtaja. 

Leader Suupohjan palveluksessa ovat toimintavuoden 2025 aikana olleet: 
• Hanna-Leena Pihlajaniemi, toiminnanjohtaja 
• Mirka Puska, kehittämisasiantuntija 
• Jaana Peltoniemi, talousasiantuntija 
• Tuija Takamäki, kehittämisasiantuntija 
• Janne Taipaleenmäki, hankevastaava 
• Aili Raudla-Majakangas, hankevastaava 
• Riikka Timonen, hankevastaava 
• Marjo Kiuru-Sundberg, kuntien hankeasiantuntija 
• Mira Piispanen, kesätyöntekijä ja korkeakouluharjoittelija 1.6.-15.9.2025 

 
Toimiston sijainti 

Leader Suupohjan toimisto sijaitsee Kauhajoella ja olemme paikalla Yrityspalvelupiste Formussa Kurikassa tiistaisin ja torstaisin tai 
erikseen sovittaessa. Kauhajoen toimisto on avoinna maanantaisin, keskiviikkoisin ja torstaisin klo 10–15 ja muina aikoina sovittaessa. 
Vuoden aikana on järjestetty pop-up -toimistopäiviä myös Isojoella, Karijoella ja Teuvalla.  

Kauhajoen toimiston käyntiosoite: Puistotie 51, 61800 Kauhajoki. 
Kurikan toimiston käyntiosoite: Keskuspuistikko 14, 61300 Kurikka. 
Postiosoite: Suupohjan Kehittämisyhdistys ry/Leader Suupohja, Puistotie 51, 61800 Kauhajoki. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Kuva 6. Leader Suupohjan henkilöstöä 2025. Kuvassa vasemmalta Mirka Puska, Tuija Takamäki, Riikka Timonen, Aili Raudla-Maja-
kangas, Jaana Peltoniemi, Hanna-Leena Pihlajaniemi ja Janne Taipaleenmäki. 

2.3. Jäsenyys 

Yhdistyksen varsinaisia jäseniä voivat olla yhdistyksen toiminta-alueella toimivat oikeustoimikelpoiset yhteisöt, yritykset ja toiminta-
alueen kehittämisestä kiinnostuneet yksityiset henkilöt. Yhdistyksen jäsenrekisterissä oli joulukuun 2025 lopussa yhteensä 325 jä-
sentä. Kuntajäseniä oli 31.12.2025 5; Isojoki, Kurikka, Karijoki, Kauhajoki ja Teuva, yritys- tai yhteisöjäseniä 226 ja henkilöjäseniä 
94. Vuotuiset jäsenmaksut ovat seuraavat: kunnat 170 €, yritykset ja yhteisöt 35 € ja henkilöjäsenet 10 €. Yhdistyksellä voi olla myös 
kannatusjäsenenä yksityinen tai juridinen henkilö. Yhdistyksellä ei toimintavuoden aikana ollut kannatusjäseniä.  

2.4. Tilintarkastajat ja tilitoimisto 

Yhdistyksen tilintarkastajana toimii HT Tuomas Mettomäki ja varalla tilintarkastusyhteisö SYS Audit Oy. Kirjanpidon ja palkanlasken-
nan tekee Tilitoimisto Wanha Werstas Oy. 
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3. Suupohjan Kehittämisyhdistyksen toiminta-alueet 

Yhdistyksen sääntöjen mukainen toiminta on jaettu neljään eri toiminta-alueeseen, jotka on ositettu alla olevassa kuvassa. Toi-
minta-alueet ovat: 
 

 Ohjelmallinen seudullinen kehittäminen. Toiminta käsittää hankkeiden ja kehittämisohjelmien suunnittelun, koordinoin-
nin ja toteutuksen. Hankkeet voivat olla joko yhdistyksen omia tai muille tehtäviä toimeksiantoja. 

 Kansainvälisen yhteistyön edistäminen. Toiminta käsittää eurooppalaisen LEADER-verkoston ja myös muiden ohjelmien 
kautta tehtävän yhteistyön. Hankkeet voivat olla joko yhdistyksen omia tai muille tehtäviä toimeksiantoja. 

 Kylien ja paikallisyhteisöjen kehittäminen. Kylien ja paikallisyhteisöjen ja niiden palveluiden sekä asumismahdollisuuksien 
kehittäminen eri ohjelmien avulla. 

 Nuorten osallisuuden edistäminen. Nuorten aktivointi ja hanketoimintaan tutustuttaminen muun muassa Nuoriso Leader-
toimintatapaa hyödyntäen. 

 

Kuva 7. Yhdistyksen toiminta-alueet. 

3.1. Ohjelmallinen seudullinen kehittäminen 

3.1.1. Leader-toiminta 

Vuosi 2025 oli ohjelmakauden toinen varsinainen toteutusvuosi. Yhdistyksen hallitus teki päätöksiä rahoitettavista hankkeista lähes 
kuukausittain. Vuoden alussa yleishyödyllisille kehittämis- ja investointihankkeille sekä pienhankkeille määriteltiin hakujaksot. Yleis-
hyödylliset kehittämishankkeet olivat haettavissa kahdessa hakujaksossa: 30.4.2025 ja 30.9.2025 saakka. Pienhankkeiden hakuun 
määriteltiin niin ikään hakujaksot ja teemat: 1.1.-30.4.2025 Palkkaa nuori kesäksi töihin, 1.4.-30.6.2025 Harrastukset ja vapaa-aika 
sekä luontoliikunta, 1.7-30.9.2025 Ympäristö ja energia ja 1.10-31.12.2025 Turvallisuus ja varautuminen. 

 
Yrityshankkeita tai yleishyödyllisiä investointeja hakujaksot eivät koskeneet. Vuoden 2025 osalta linjattiin kunnat pois rahoituksen 
hakijoista. Maksimitukimäärät yleishyödyllisissä hankkeissa laskettiin 80.000 eurosta 60.000 € euroon. 
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Hakuja rajattiin rahoituksen riittävyyden takia. Vuonna 2025 Leader Suupohjan julkinen rahoituskehys hankkeisiin oli noin 1,16 M€, 
josta Suupohjan alueen kuntien rahoitusosuus oli 232.951,16 € (20 %).  
 
Leader Suupohja toteutti vuoden aikana yhteensä 10 omaa hanketta, josta neljä päättyi toimintavuoden aikana. 
 
Vuoden 2024 aikana saatettiin loppuun viimeisiä yksittäisiä kauden 2014–2022 aikana rahoitettuja hankkeita. Ne päättyivät kesään 
2025 mennessä. Hanketoteuttajia neuvottiin tarpeen mukaan toteutukseen ja maksatuksiin liittyvissä asioissa.  
 
Myös seuraavan ohjelmakauden 2028-2034 valmistelu on alkanut EU-tasolla ja Leader-ryhmien pakollisuus oli poistettu nykymuo-
dossaan ensimmäisessä EU:n rahoituskehysesityksessä. Suomen Kylät ry aloitti heti vaikuttamistyön Leader-toiminnan säilymisen 
puolesta. Myös Etelä-Pohjanmaan Leader-ryhmät ovat tavanneet asian tiimoilta mm. Etelä-Pohjanmaan liiton väkeä ja tarkoitus on 
vielä tavata maakunnan kansanedustajat.    

3.1.1.1. Leader-rahoituskausi 2023–2027 

Leader Suupohjalle myönnettiin rahoituskaudelle 2023–2027 julkista rahoitusta yhteensä 5,6 M€. Siitä hanke- ja yritystukiin suun-
nattu rahoitus on 4,6 M€ ja toimintarahaan 1,05 M€. Vuositasolla rahoituskehys on hyvin samansuuruinen kuin edelliselläkin ohjel-
makaudella. Toimintarahan ennakko haettiin keväällä 2023 ja sitä myönnettiin 390.393,02 €. Toimintarahaan haettiin yhteensä kolme 
maksatusta vuoden 2025 aikana. 

3.1.2. Vuonna 2025 rahoitetut Leader-hankkeet 

Vuoden 2025 aikana Leader Suupohja vastaanotti 91 uutta hankehakemusta, jotka kaikki jätettiin sähköisenä Hyrrä-järjestelmän 
kautta. Hakemuksista 51 koski yritystukia ja 40 hanketukia. Näiden lisäksi työntekijät kävivät läpi useita hankeaihioita.  
 
Vuoden aikana saatiin ELY-keskuksesta yhteensä 108 hankepäätöstä, joista myönteisiä oli 71 kpl, kielteisiä/hylättyjä 26 kpl ja perut-
tuja 11 kpl. Päätöksissä on 55 yritystukea ja 53 hanketukea. Päätöksissä on mukana vuosina 2023-2025 vireille tulleita hakemuksia.  

3.1.3. Yhdistyksen omat ohjelmallisen kehittämisen hankkeet 2025 

3.1.3.1. Toimintaraha siirtymäkausi ja Toimintaraha 2023–2027  
(Toteutusaika 1.1.2022-30.4.2025 ja 26.1.2023-31.12.2029) 

Leader Suupohja on yksi Manner-Suomen 52 Leader–toimintaryhmästä ohjelmakaudella 2023–2027. Toimintarahalla mahdolliste-
taan Leader-ryhmän toiminta ja aktivoidaan alueen asukkaita ja toimijoita kotiseutunsa kehittämiseen sekä lisätään heidän tietämys-
tään Leader-toiminnasta. 
 
Toimintaraha-hankkeessa toteutettuja keskeisiä toimenpiteitä ovat: 

1. Leader-toimiston ylläpitäminen Kauhajoella sekä yrityspalvelupiste Formussa Kurikassa. 
2. Leader-strategian koordinointi, jota varten on palkattu toiminnanjohtaja, talousasiantuntija ja kehittämisasiantuntija. 
3. Työntekijöiden osaamisen parantaminen.  
4. Leader-ryhmän hallituksen, työjaoston sekä muiden mahdollisten Leader-toimintaan liittyvien työryhmien, kuten elinkeinoja-

osto ja nuorisojaosto, toiminnan mahdollistaminen.  
5. Leader-strategiasta tiedottaminen, erilaisten tiedotustilaisuuksien järjestäminen ja tiedotusmateriaalin tekeminen.  
6. Hankehakijoiden ja -vetäjien opastaminen ja neuvominen.  
7. Leader-toimiston yhteistyösuhteiden ja verkostosuhteiden hoitaminen.  
8. Kansainvälisten yhteistyöhankkeiden valmistelu.  

 
Keskeisiä toimia vuoden 2025 aikana olivat:  
 
Toimintavuoden keskeisenä tehtävänä oli rahoitus- ja hanketoiminnan etenemisen varmistaminen. Painopiste työssä oli toiminnan 
hallittu ja vaikuttava toteuttaminen. Yrityksiä ja yhteisöjä ohjattiin rahoituksen hakuun samalla, kun käynnissä olevien hankkeiden 
toteuttajia autettiin hankepolun eri vaiheissa. Potentiaalisille rahoituksen hakijoille tiedotettiin erilaisista rahoitusmahdollisuuksista 
ja hanketoteuttajia neuvottiin niin hankkeiden suunnittelussa, toteutuksessa kuin maksatuksissakin. Vuoden aikana järjestettiin kuusi 
aloituspalaveria hankkeiden vastuuhenkilöille. Osa hanketoteuttajista ei halunnut palaveria tai sitä ei aikataulusyistä saatu 
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järjestettyä. Kaikille myönteisen rahoituspäätöksen saaneille hankkeille lähetetään kuitenkin hankkeen toteuttamiseen liittyvä säh-
köinen tietopaketti, jota päivitettiin vuoden aikana tarpeen tullen.  
 
Syksyllä 2025 aloitettiin pop-up -toimistokiertue Isojoelle, Karijoelle ja Teuvalle. Tavoitteena, että olemme lähellä ja matalalla kyn-
nyksellä hankkeiden toteuttajien ja rahoituksen hakijoiden tavoitettavissa myös pienissä kunnissa. Isojoella ja Karijoella ehdittiin jär-
jestää kummassakin kaksi toimistopäivää ja Teuvalla yksi. Pop-up -toimistot jatkuvat vuonna 2026.  
 
Leader Suupohjan rahoittamien hankkeiden vastuuhenkilöille järjestettiin infotilaisuus, hanketoimijoiden aamupala, heti vuoden al-
kuun. Alkuvuodesta osallistuttiin myös rekrymessuille sekä Kurikassa, Kauhajoella että Teuvalla. Kurikan Asu ja elä -messuille osallis-
tuttiin yhteisosastolla Leader Liiverin kanssa huhtikuun lopulla. Yritystoimintaan liittyviä tilaisuuksia, joihin osallistuttiin, olivat muun 
muassa Uusien yrittäjien ilta Yrityskeskus Logistiassa, verkostoitumistilaisuus IKH Areenalla Kauhajoella sekä Eväitä elämäsi yritys-
kauppaan!-tilaisuus Kurikassa.   
 
Yhteensä vuoden aikana osallistuttiin muiden tahojen järjestämiin tai järjestettiin yhdessä yhteistyökumppaneiden kanssa yhdeksän 
tilaisuutta, joissa pidettiin Leader-info.   
 
Eteläpohjalaisten Leader-ryhmien ja ELY-keskuksen yhteinen viestintätiimi toimi säännöllisesti läpi vuoden. Leader Suupohjan yhteis-
viestinnän vastuuvuoro oli tammi-maaliskuu välinen aika. Myös toiminnanjohtajat pitivät palavereitaan säännöllisesti. Toiminnan-
johtajat pitävät Leader-kahvit -tilaisuuksia lähes kuukausittain ELY-keskuksen Leader-vastuuhenkilön Anna-Mari Heinosen kanssa.  

Viestintätiimi toteutti Hankekylvöt -hanketoimijoiden tapaamisen Ilmajoella 11.6. Kesän aikana kuvattiin ja julkaistiin (ostopalveluna) 
yritys- ja kehittämishankkeita esittelevät videot, joissa Leader Suupohjan rahoittamana hankkeena esiteltiin matkailu- ja ravintola-
palveluihin liittyvä omistajanvaihdoshanke. Vuonna 2024 aloitetut yhteiset Teams-kaffeet järjestettiin aina jokaisen kuukauden vii-
meisenä keskiviikkona. Leader Suupohjan vuoro oli järjestää kahvit 30.4. teemalla Älykkäät kylät. 

Leader-ryhmien ja ELY-keskuksen yhteinen maaseuturahaston vaikuttavuustyö aloitettiin loppukeväästä 2025 Saila Tykkyläisen, Vai-
kuttava Yritys, vetämällä työpajalla, joka sai jatkoa vuoden lopulla. Tässä välissä yhteistä vaikuttavuustyötä edisti erikseen koottu 
pienempi vaikuttavuustiimi.  

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen ja eteläpohjalaisten Leader-ryhmien yhteistyötapaaminen järjestettiin 12.9. Kurikan Jalasjärvellä. 
Etelä-Pohjanmaan Leader-ryhmien hallituksen ja työntekijöiden yhteinen koulutus- ja kokouspäivä oli 8.11. Kurikan Kampuksella.  
28.1. Leader Suupohja ja Leader Aktiivinen Pohjois-Satakunta kokoontuivat yhteistyöpäivään Merikarvialle. Etelä-Pohjanmaan, Keski-
Pohjamaan ja Pohjanmaan Leader-ryhmät kokoontuivat pitkän tauon jälkeen 16.6. yhteistapaamiseen Kauhavalle.  

Leader-parlamentti sekä Leader-päivät järjestettiin fyysisenä tapaamisena Ikaalisissa 20.–22.5. sekä syksyn osalta etänä 10.11. (Lea-
der-Parlamentti) ja 11.11. (Leader-päivä). 
 
Kansainvälisessä yhteistyössä valmisteltiin kahta hanketta. Nuorisotoiminnan hanketta yhdessä Leader Lapplandin (Ruotsi) ja Leader 
Liiverin kanssa sekä turvallisuuteen ja varautumiseen liittyvää hanketta ruotsalaisten Leader-ryhmien Leader West Småland, Leader 
Östra Skaraborg, Leader Linné Småland ja Leader Astrid Lindgrens hembygd sekä suomalaisten ryhmien, Leader Liiveri, Leader Ra-
vakka, Leader Pohjois-Satakunta, Leader Kantri ja Leader Åland kanssa. Molemmat valmistelluista hankkeista konkretisoituivat kehit-
tämishankkeiksi vuoden aikana: Osallisuuden silta I sekä Nordic Preparedness. Vuoden alussa Leader Lappland kävi vierailulla Seinä-
joella, minkä aikana valmisteltiin yhteistyöhanketta ihan konkreettisesti. Vuoden aikana Suupohjan alueella kävi myös vierailulla 
muutamia virolaisia ryhmiä, joille tarjottiin opastusta ja Leader-tietoa.  
 
Yhdistyksen toimiston ja hallituksen edustajat ovat osallistuneet ruokaviraston, maa- ja metsätalousministeriön, maaseutuverkosto-
palveluiden ja ELY-keskuksen järjestämiin koulutustilaisuuksiin sekä muihin tarpeellisiksi kokemiinsa koulutuksiin ja tilaisuuksiin.  
 
Kehittämisasiantuntijat Mirka Puska ja Tuija Takamäki suorittivat kevätkaudella 2025 oppisopimuskoulutuksena Vuoksin järjestämä 
Tekoäly asiantuntijatyössä -osatutkintokokonaisuuden.  
 
Leader-tiedotustoiminta 

Leader–toiminnan luonteeseen kuuluu avoimuus ja tietojen vaihto. Hyväksytyistä Leader–hankkeista ja yhdistyksen toiminnasta tie-
dotetaan Leader-toimintaan kuuluvan avoimuusperiaatteen mukaisesti yhdistyksen www-sivuilla osoitteessa leadersuupohja.fi. 

http://www.leadersuupohja.fi/
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Muita viestintäkanavia ovat olleet sosiaalisen median kanavat, sähköinen uutiskirje, painetut ja sähköiset markkinointimateriaalit, 
paikallislehdet ja erilaiset tapahtumat sekä tilaisuudet verkon välityksellä ja livenä.  
 
Vuoden aikana yhdistyksestä ja sen toteuttamista sekä rahoittamista hankkeista on ollut kymmeniä juttuja seudun paikallislehdissä 
ja maakuntalehdessä. Yhdistyksen sähköinen uutiskirje julkaistiin kuusi kertaa, ja se lähetettiin yhdistyksen jäsenille, sidosryhmille, 
kuntien luottamusmiehille, medioiden edustajille ja tilaajille.  
 
Toiminnanjohtaja Hanna-Leena Pihlajaniemi, kehittämisasiantuntija Mirka Puska ja hankevastaava Riikka Timonen toimivat Leader 
Suupohjan edustajina seutukunnallisessa viestintätiimissä sekä Etelä-Pohjanmaan Leader-ryhmien viestintätiimissä. Kehittämisasian-
tuntija osallistunut säännöllisesti myös valtakunnallisen viestintäverkoston tapaamisiin, työpajoihin ja viestintäleiriin tammikuussa 
2025. Viestinnästä vastaavat työntekijät ovat osallistuneet viestintä- ja tiedotusaiheisiin koulutuksiin omalla alueella ja valtakunnal-
lisesti.  
 
3.1.3.2. Kuntien hankeasiantuntija  
 
Hankeasiantuntija palkattiin vuosiksi 2025 ja 2026 ohjelmakaudelta 2014-2022 säästyneillä kuntarahoilla. Hankeasiantuntija palkat-
tiin Isojoen, Karijoen, Teuvan ja Kauhajoen kuntien avuksi ja hän tekee tiivistä yhteistyötä myös Kurikan yrityspalvelupisteen toimi-
joiden kanssa. Hankeasiantuntijan tehtävänä on seurata ja tiedottaa kuntia ajankohtaisista rahoitushauista sekä avustaa kuntia han-
kehakemusten kirjoittamisessa. Tavoitteena on saada alueelle hankkeiden kautta mahdollisimman paljon rahoitusta erityisesti vähän 
isommista EU-ohjelmista. Hankeasiantuntijana aloitti vuoden alussa Marjo Kiuru-Sundberg.  
 
Vuosi 2025 oli hankeasiantuntijan työssä vilkas ja monipuolinen. Vuoden aikana valmisteltiin laaja kirjo sekä seutukunnallisia että 
kuntakohtaisia hankkeita, tuettiin organisaatioita rahoitusmahdollisuuksien hyödyntämisessä ja vahvistettiin Suupohjan alueen yh-
teistyörakenteita. Painopisteitä olivat erityisesti hiilineutraalisuuden edistäminen, oikeudenmukainen siirtymä, työllisyyden ja osaa-
misen kehittäminen, sekä elinkeinoelämän uudistuminen. Hankeasiantuntijan rooli korostui niin rahoitusosaamisessa, verkostojen 
rakentamisessa kuin elinkeinoelämän uudistumisen edistämisessä. Alueelle syntyi uusia avauksia, jotka kantavat tulevina vuosina – 
sekä konkreettisina investointeina että alueen kehittymisessä puhtaan siirtymän teemoissa. Erityisen onnistuneena voidaan pitää 
kuntatilaisuutta Elsa Resortissa, jossa aktivoitiin viranhaltijoita hakemaan hiilineutraalisuutta edistävää rahoitusta. Tilaisuuden tulok-
sena käynnistyi kahden puhtaan siirtymän teemassa olevan hankkeen suunnittelu. 
 
Vuonna 2025 valmisteltiin ja sparrattiin suuri määrä hankkeita eri rahoituskanaviin. Alla keskeisimmät kokonaisuudet. 
Seutukunnalliset hankkeet 

• Yritysostolla yrittäjäksi - Leader-ryhmien yhteishanke, painottuu ostajan näkökulmaan. Rahoitusta haettiin JTF:stä. Rahoi-
tushakemus ei saavuttanut tarvittavaa pistemäärää arviointikokouksessa ja jäi ilman rahoitusta. 

• Suupohjan toimijoiden yhteistyön tiivistäminen - Verkosto- ja organisaatiorakenteen luominen yhteistyön pysyvöittä-
miseksi. Suunnitelma on valmis, ja odottaa sopivan rahoituksen aukenemista. 

• Maastopyöräreitti Suupohjaan (Leader Suupohja) - Pyörämatkailureitti: Kurikka–Kauhajoki–Teuva–Isojoki–Karijoki–Kris-
tiinankaupunki. Rahoitusta haettu elinvoimakeskukselta. Hankkeen kokonaisbudjetti on 83.643,95 €. 

• Tunne mahdollisuutesi -hanke (Työllisyyskuntayhtymä Vuoksi) - Hankkeen kokonaisbudjetti on 324.408,00 €. Rahoitusta 
on haettu Keski-Suomen ELY -keskuksen länsi-Suomen ESR+, toimintalinja Työllistävä Suomi rahoitushaussa. Päätös saa-
daan maaliskuussa 2026. 

Kuntakohtaiset hankkeet 
Karijoki – Peurajärven esteetön ulkoilureitti 

o Rahoitus saatu Etelä-Pohjanmaan ELY-keskukselta/maaseuturahasto, hankkeen kokonaiskustannusarvio on 
148.936,00 €. 

Teuva – Viisaasti yhdessä, paikallista vastuuta ja yhteisiä ratkaisuja 
o Euroopan aluekehitysrahaston (EAKR) kehittämisavustuksen toimintalinjasta 2: Hiilineutraali Suomi. Hankkeen 

hyväksytty kokonaisrahoitus on 97.289,00 €. 
Teuva – Energiaa elinvoimaan, Kärppiön alueen kehittäminen 

o Etelä-Pohjanmaan Liitto on myöntänyt hankkeelle Euroopan Oikeudenmukaisen siirtymän rahastosta (JTF). 
Hankkeen hyväksytty kokonaisrahoitus on 80.720,00 €. 

Isojoki ja Karijoki – Voimaa vuosiin 
o Hanketta rahoittaa Terveyden- ja hyvinvoinninlaitos (THL). Hankkeen kokonaisbudjetti on 499.984,00 € 
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3.1.3.3. Ympäristöviisaat yhteisöt  
(Toteutusaika 1.3.2025-30.6.2026) 

Ympäristöviisaat yhteisöt -hankkeen tavoitteena on lisätä ympäristö- ja ilmastotietoisuutta sekä edistää arjen ilmasto- ja ympäris-
töystävällisiä tekoja. Hanke tarjoaa kyläyhteisöille ja asukkaille konkreettisia keinoja ilmastotietoisuuden ja osallisuuden vahvistami-
seen työpajojen, tapahtumien ja viestintäkampanjoiden avulla. Alueen vahvuuksia, kuten Geopark-kohteita, hyödynnetään kestä-
vän kehityksen tuomiseksi osaksi matkailua ja paikallista ympäristökasvatusta. 

Hanke käynnistyi alkukartoituksella, jossa haastateltiin asiantuntijoita ja toteutettiin kysely kyläyhdistyksille ja yhteisöille. Kartoitus 
ohjasi hankkeen sisältöjä: keskeisiksi teemoiksi nousivat vieraslajit, perinnebiotoopit, lähiympäristön tilanne sekä tiedontarve avus-
tuskanavista ja työvoimasta. Kiinnostusta herättivät myös kompostointi, niittyjen hoito, kierrätys ja yrttitarhat. 

Viestintäkampanjoissa käsiteltiin vieraslajeja, niittyjä, kierrätystä ja kompostointia, jakamistaloutta sekä energiaa, ja hanke osallistui 
myös valtakunnallisiin kampanjoihin, kuten Lähiruokapäivään, Kestävän kehityksen viikkoon ja Energiansäästöviikkoon. Hanke jär-
jesti ja oli mukana useissa tilaisuuksissa, joiden teemoina olivat muun muassa vieraslajit, niityt, biohiili, kierrätys ja kompostointi. 

Yhteistyötä tehtiin Leader Aisaparin ja Leader Liiverin hankkeiden kanssa. Lokakuussa pidettiin kunnille Kuntien kokemuksia vieras-
lajien torjunnasta -webinaari. Marraskuussa järjestettiin Vehreän kylän veräjällä -foorumi, jossa pääpuhujana toimi Esko Valtaoja ja 
muita puhujia olivat maakunta-arkkitehti Annukka Kuoppala sekä kolme kyläesimerkkiä. Hankkeet tuottivat myös Vehreän kylän 
veräjällä -podcastin (6 jaksoa), jonka aiheet käsittelivät muun muassa vieraslajeja, niittyjä, energiaa, kierrätystä, kompostointia ja 
lähikauppoja. Lisäksi hankkeessa koottiin materiaalipankki, johon on koottu podcastit ja teemoittain tietoa keskeisistä ympäristöai-
heista. 

Hankevastaavana toimi Riikka Timonen.  

3.1.3.4. Myyntiautomaatti kyläkaupaksi -selvitys  
Toteutusaika 1.3.2025-31.12.2025 

Myyntiautomaatti kyläkaupaksi -hankkeessa selvitettiin myyntiautomaattien soveltuvuutta maaseudun kyläkaupparatkaisuksi ja nii-
den mahdollisuuksia parantaa palvelujen saatavuutta erityisesti harvaan asutuilla alueilla. Tavoitteena oli kartoittaa kiinnostuneet 
kylät ja tuottajat ja löytää sopivia sijoituspaikkoja automaateille. Hankkeessa haastateltiin suomalaisia ja ruotsalaisia automaattikau-
pan toimijoita, koottiin tietoa yhteisöille sopivista ansaintamalleista ja käytiin läpi elintarvikelainsäädännön vaatimuksia.  

Hankkeessa tehtiin kahden kuukauden mittainen myyntiautomaattikokeilu Jurvan Närvijoen kylässä sijaitsevalla suositulla vapaa-
ajanalueella. Hankkeen tulokset ja havainnot koottiin raporttiin, jota voidaan hyödyntää kylien ja paikallisten yhteisöjen kehittämis-
työssä, uusien palveluratkaisujen suunnittelussa sekä maaseudun elinvoimaisuuden edistämisessä. 

Hankkeen tulokset osoittivat, että automaattikauppa voi täydentää perinteisiä palveluja, lisätä kylien elinvoimaa ja parantaa arjen 
sujuvuutta erityisesti harvaan asutuilla alueilla. Hankkeen havaintoja voidaan hyödyntää myös kyläkauppatuen kehittämisessä. 
Vaikka tuki on tärkeä olemassa olevien palvelujen säilyttämisessä, se ei yksin riitä turvaamaan palveluja alueilla, joilta kaupat ovat jo 
kadonneet. Myyntiautomaattimalli voisi täydentää kyläkauppatukea tarjoamalla uudenlaisen ja kustannustehokkaan tavan järjestää 
palveluita. Kunnat ja kaupungit voivat toimia merkittävässä roolissa mallin edistämisessä esimerkiksi tarjoamalla tukea infrastruktuu-
rissa, lupakäytännöissä ja paikallisten toimijoiden yhteistyön vahvistamisessa. Jatkossa olisi perusteltua selvittää mahdollisuuksia laa-
jentaa tukimuotoja kattamaan myös automaattikauppojen ja muiden innovatiivisten palveluratkaisujen pilotointia ja käyttöönottoa.  

Hankevastaavana toimi Aili Raudla-Majakangas 

3.1.3.5. Kohti puolustuksen verkostoja 
(Toteutusaika 1.10.2025-31.5.2026) 

Suomen NATO-jäsenyys ja lisääntynyt varautumisen ja puolustuksen tarve globaalissa epävarmuuden ajassa avaa uusia liiketoimin-
tamahdollisuuksia, mutta yksittäisillä yrityksillä ei usein ole riittäviä resursseja tai osaamista vastata kansallisten tai kansainvälisten 
tarjouskilpailujen vaatimuksiin. Konsortion perustaminen tai liittyminen olemassa olevaan konsortioon mahdollistaa osaamisen yh-
distämisen, riskien jakamisen ja kilpailukyvyn parantamisen. Nykytilanteessa alueen yrityksillä ei ole selkeää tietoa puolustussektorin 
markkinoiden edellytyksistä eikä verkostoja, joiden kautta lähteä mukaan. Hankkeen toimien mukaan yritykset saavat selkeämmän 
kuvan puolustusalan mahdollisuuksista, konkreettiset seuraavat askeleet sekä uusia verkostoja, mikä madaltaa kynnystä osallistua 
tarjouskilpailuihin ja vahvistaa osaamista. 
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Vuoden 2025 aikana koottiin hankkeen toimijoiden verkostoa ja perehdyttiin täysin uuteen hankeaiheeseen. Lisäksi kontaktoitiin 
alueen yrittäjiä ja valmisteltiin heille kysely tietojen ja valmiuksien kartoittamiseksi.  

Hankevastaavana toimi Aili Raudla-Majakangas. 

3.1.3.6. Satumainen Suupohja 
(Toteutusaika 1.1.2024-31.5.2025) 
 
Satumainen Suupohja -hankkeella edistettiin alueen matkailupalvelujen ja kohteiden näkyvyyttä hyödyntämällä XR-teknologiaa, 
360°-videoita, kuvia ja 3D-mallinnuksia. Hankkeessa kerättiin myös matkailuun liittyviä tarinoita, joita hyödynnettiin verkkosivustolla 
ja muussa viestinnässä. Lisäksi testattiin bussikuljetuksia kansallispuistoihin lähialueen rautatieasemilta. Vuonna 2025 hankkeessa 
kuvattiin tarinallistamisvideot Isojoen kotiseutumuseosta ja -talosta sekä Lintunevasta. Maaliskuun alussa pidettiin Welcome Cyclist 
& Sustainable Travel Finland -webinaari. Huhtikuun ja toukokuun ajan hanketyöntekijä editoi videoita ja ne on löydettävissä Visit 
Suupohjan YouTube-kanavalta. 
 
Hankkeen vetäjinä toimi hankevastaavat Riikka Timonen ja Janne Taipaleenmäki. 

3.2. Kansainvälinen toiminta  

3.2.1. Kylään Külla!  
(Toteutusaika 1.1.2024-30.4.2025) 

Kylään Külla! -hanke vahvisti Leader Suupohjan ja virolaisen Valgamaa Partnerluskogun välistä kansainvälistä yhteistyötä aktivoimalla 
ja mallintamalla ystävyyskylä- ja -yhteisötoimintaa. Hankkeessa autettiin kyliä, yhteisöjä ja nuoria löytämään toisensa yli maarajojen, 
verkostoitumaan ja saamaan kokemusta kansainvälisestä yhteistyöstä. Mukana oli myös pienyrittäjiä sekä kuntien edustajia. 

Hankkeen aikana toteutettiin useita opintomatkoja Suomen ja Viron välillä, järjestettiin aloitus- ja loppuseminaarit. Erityisen myön-
teinen vaikutus hankkeella oli nuorten aktivoitumiseen ja kansainvälistymiseen. Nuorten kiinnostus ja osallistuminen kasvoivat hank-
keen edetessä, ja Leader Suupohjan nuorisojaoston toiminta vahvistui. Lisäksi hankkeessa toteutettiin matkailualan yrittäjille suun-
nattu opintomatka Viroon sekä lisättiin osallistujien kielellistä ja kulttuurista osaamista järjestämällä kieli- ja kulttuurikursseja. Hank-
keen myötä syntyi myös uusia yhteistyöavauksia yritysten ja oppilaitosten välillä. Kaikki hankkeen tavoitteet saavutettiin suunnitel-
man mukaisesti, ja osallistujat kokivat hankkeen hyödylliseksi ja jatkamisen arvoiseksi. 

Hankevastaavana toimi Aili Raudla-Majakangas. 

3.2.2. Nordic Preparedness  
(Toteutusaika 15.5.2025-30.6.2028) 

Nordic Preparedness –hankkeen tavoitteena on vahvistaa maaseudun asukkaiden ja yhteisöjen kykyä reagoida kriiseihin ja toipua 
niistä – olivatpa ne luonnonkatastrofeja tai ihmisen aiheuttamia. Hankkeella pyritään lisäämään kansalaisyhteiskunnan kokonaisval-
taista kriisinkestävyyttä alueilla, jotka kohtaavat erityisiä haasteita maantieteellisen sijainnin ja pitkien välimatkojen, harvan asutuk-
sen ja rajallisten resurssien vuoksi. Hankkeen kohderyhmiä ovat paikalliset asukkaat, kylät ja muut yhteisöt ja yhdistykset, kunnat, 
aluehallinto, viljelijät ja viljelijäjärjestöt, maaseutuyrittäjät. 

Hanke on kansainvälinen yhteistyöhanke, jota toteutetaan Suomessa Etelä-Pohjanmaan, Satakunnan ja Pirkanmaan maakuntien 
alueilla sekä Ruotsissa Jönköpingin ja Östergötlandin lääneissä. Mukana olevat Leader-ryhmät: Leader West Småland, Leader Östra 
Skaraborg, Leader Linné Småland, Leader Astrid Lindgrens hembygd, Leader Suupohja, Leader Liiveri, Leader Ravakka, Leader Poh-
jois-Satakunta, Leader Kantri ja Leader Åland. 

Vuoden 2025 aikana hankkeessa järjestettiin sen ensimmäinen opintomatka, joka suuntautui Jönköpingin alueelle Ruotsiin. Vuoden 
lopulla aloitettiin myös huhtikuussa 2026 Leader Suupohjan ja Leader Liiverin emännöimän opintomatkan järjestelyt. Hankkeen 
toimiin osallistuvat toiminnanjohtaja ja kehittämisasiantuntijat.  

3.3. Kylien kehittäminen  

Vuonna 2025 kyliä kehitettiin Leader-toiminnan kautta ja lisäksi Tulevaisuuden kylä 2.0 sekä 4K -hankkeiden ja YhteisöLeader-rahan 
avulla. Yhteistyö kylätoiminnan saralla on ollut vilkasta myös muiden eteläpohjalaisten kylätoimijoiden ja Leader-ryhmien kanssa.  
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3.3.1. Yhdistyksen omat kylien kehittämishankkeet 2025 

3.3.1.1. Tulevaisuuden kylä 2.0   
(Toteutusaika 1.10.2023 – 31.5.2026) 

Hanke on uudentyyppinen Älykäs kylä- yhteistyöhanke, jossa valitaan pilottikyliä/kyläryhmiä toteuttamaan uusia innovatiivisia toi-
mintamalleja. Hanke on maakunnallinen ja sitä rahoittaa Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus. Hankkeen hallinnoijana toimii Leader Suu-
pohja. Hankkeessa on kolme teemaa: 1. energiakylät, 2. digitaalisten palvelujen kylät ja 3. imagokylät. 

 
Tulevaisuuden kylä 2.0-hankkeessa keskityttiin vuoden 2025 aikana pilottikylien sparraukseen, teemakohtaisiin työpajoihin ja Älykäs 
kylä -suunnitelmien etenemiseen. Toimintaa toteutettiin sekä maakunnallisina tilaisuuksina että paikallisina kyläkohtaisina työpa-
joina kylien tarpeiden mukaan, ja kyliä tuettiin kehittämisideoiden jalostamisessa kohti konkreettisia toimenpiteitä ja hankeaihioita. 
 
Vuoden aikana järjestettiin energia- ja imagoteeman tilaisuuksia sekä kylien digiosaamista vahvistavia työpajoja. Keskeisiä tapahtu-
mia olivat Energiailta, Imago/nettisivusparraus, Energia ja tulevaisuuden ideat -tilaisuus sekä Tekoälytyöpaja. Lisäksi toteutettiin tee-
makohtaisia ja paikallisia työpajoja sekä kyläkohtaista neuvontaa ja ohjausta. Loppuvuonna korostuivat verkostoituminen, vertaisop-
piminen ja imagoteeman tarinallistaminen. Hankkeessa osallistuttiin valtakunnalliseen Älykäs kylä -hanketapaamiseen ja KyläAree-
naan, sekä toteutettiin opintomatka Pirkanmaalle hyvien käytäntöjen äärelle. Syksyllä järjestettiin myös Idea- ja hankerassaamo, 
Tulevaisuuden polku -työpaja sekä Tarinatyöpaja (Tarinakone Oy). Vuoden lopussa jatkettiin Älykäs kylä -suunnitelmien työstämistä 
kylissä ja valmisteltiin kevään 2026 loppuseminaaria.  
 
Hankkeen vetäjänä toimii kehittämisasiantuntija Tuija Takamäki. 

3.3.1.2. 4K -Kestävät ja kyvykkäät kumppanikylät   
(Toteutusaika 1.10.2024 – 31.12.2026) 

4K-hankkeessa vahvistetaan yhdistysten, kuntien ja viranomaisten yhteistyötä sekä hyödynnetään alueellisia ja maakunnallisia ver-
kostoja varautumis- ja turvallisuusteemoissa. Hankkeen painopisteitä ovat turvallisuuden, varautumisen ja kriisinkestävyyden paran-
taminen, jakamistalouden kehittäminen sekä yhteisöllisyyden ja sosiaalisen pääoman kasvattaminen. Hanke on maakunnallinen ja 
sitä rahoittaa Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus. Hankkeen hallinnoijana toimii Leader Liiveri. 

Vuoden 2025 aikana 4K-hankkeessa toteutettiin kyläturvallisuutta ja varautumista vahvistavia tilaisuuksia sekä käytännön jalkautusta 
ympäri maakuntaa. Keskeisinä työmuotoina olivat kyläturvallisuuspöydät ja kumppanuuspöydät, joissa kunnat, viranomaiset, järjes-
töt ja kylätoimijat selkeyttivät rooleja häiriötilanteissa, paransivat tiedonkulkua ja vahvistivat yhteistyörakenteita. Kylillä järjestettiin 
kyläturvallisuus- ja varautumisiltoja (mm. 72h-varautuminen, Vapepan toiminta, hälytysryhmäasiat ja turvallisuussuunnitelmien päi-
vitys) sekä kohdennettuja kokonaisuuksia, kuten TurvaTuokioita ikäihmisille ja ensihuollon koulutusta. Kunnissa pidettiin varautumi-
sen teemailtoja yhteistyössä pelastuslaitoksen ja muiden toimijoiden kanssa. 

Vuonna 2025 edistettiin myös “kylätalosta valmiuskeskus” -ajattelua tiiviissä yhteydessä Suomen Kylät ry:n Kylävara-kokonaisuuteen. 
Kylätalokartoituksilla tunnistettiin valmiuksia ja investointitarpeita sekä vahvistettiin kylien omaa toimintavarmuutta kyläturvatiimi-
ajattelun kautta. Hankkeessa oltiin mukana alueellisissa tapahtumissa ja verkostoissa, kuten KURI25-valmiusharjoituksessa, Valmius-
avauksessa Tuurissa, Asu ja Elä -messuilla, kyläturvallisuus-hanketreffeissä ja KyläAreenassa, ja osaamista vahvistettiin myös osallis-
tumalla 72 tuntia -kouluttajien koulutuspäivään. 

Hankkeen vetäjänä toimii kehittämisasiantuntija Tuija Takamäki. 

3.4. Nuorten aktivointi  

Nuoret ovat tärkeitä oman ympäristönsä kehittäjiä ja seutukunnan tulevaisuuden rakentajia. Leader Suupohja haluaa tukea nuorten 
osallistumista ja aktiivista elämäntapaa omalla alueellaan, sillä nuoret ovat elintärkeitä alueelle.  
 
Leader Suupohjan oma nuorisojaosto on toiminut vuodesta 2022. Jaosto koostuu toiminta-alueen aktiivisista, vaikuttamishaluisista 
nuorista, jotka haluavat olla mukana vaikuttamassa nuorten asumisen, elämisen ja harrastamisen mahdollisuuksiin alueella. Nuori-
sojasto muun muassa aktivoi ja arvioi NuorisoLeader-hakemuksia, suunnittelee erilaisia nuorten tapahtumia ja osallistuu valtakun-
nalliseen nuoriso-Leader-toimintaan.  
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Suupohjaan perustettiin myös Nuorten yrittäjyyden edistämisen verkosto ja Leader Suupohja on mukana verkostossa.  
 
3.4.1. Yhdistyksen omat nuorisohankkeet 2025 
 
3.4.1.2. Nuoret Äänessä   
(Toteutusaika 1.4.2024-31.3.2025) 

Hankkeessa aktivoitiin alueen nuoria tekemään videoita omasta kotikunnastaan. Joka kunnasta löydettiin nuoria, jotka tekivät am-
mattikuvaajan kanssa videoita osoitettuna kuntapäättäjille ja -vaikuttajille. Videoilla nuoret kertoivat, mikä on heille rakkainta koti-
seudulla ja miten kotikuntaa tulisi muuttaa tai kehittää, jotta se houkuttelisi nuoria jäämään tai muuttamaan takaisin seudulle opis-
kelujen ja perheen perustamisen jälkeen.   

Videoiden kuvaajaksi valikoitui Tomi Saarijärvi, Islandlake Films. Käsikirjoitukset työstettiin valmiiksi yhdessä nuorten, videokuvaajan 
ja hankevastaavan kesken. Videot kuvattiin alkuvuodesta 2025. Ensi-illat järjestettiin osana Putsaa Pöytä Päättäjillä -osallisuustapah-
tumia alueen nuorisotiloilla vuoden aikana. Tilaisuuksien paneelikeskusteluihin kutsuttiin kuntien päättäjiä, jotka jäivät virallisten 
osuuksien jälkeen viettämään aikaa nuorten kanssa pelaten. 

Hankevastaavana toimi Janne Taipaleenmäki.  

3.4.1.3. Osallisuuden silta I 
 
Hanke edistää nuorten talousosaamista, yrittäjyyttä ja osallisuutta innostavilla ja osallistavilla menetelmillä. Toimintaan kuuluu mm. 
kiertävä pakohuone, työpajoja talous- ja yrityskasvatuksesta sekä yhteistyötä valtakunnallisen Nuoriso-Leader-verkoston kanssa. 
Kansainvälistä näkökulmaa tuodaan vuonna 2026 järjestettävillä opintomatkoilla Ruotsiin, Italiaan sekä Viroon. Teemoja toteutetaan 
yhteistyössä Leader Liiverin ja Leader Lapplandin kanssa. Hanke toteutetaan yhteistyössä kuntien, nuorten vaikuttajaryhmien sekä 
eri alueellisten toimijoiden kanssa. Hankkeessa kehitetään myös Leader Suupohjan oman nuorisojaoston toimintaa.  
 
Vuonna 2025 hankkeessa keskityttiin talouskasvatuksellisen pakohuoneen suunnitteluun sekä alueiden- ja kansainvälisen yhteistyön 
kehittämiseen. Hankevastaava osallistui säännöllisesti valtakunnallisen Nuoriso Leader -koordinaatioryhmän tapaamisiin. Vuosittain 
järjestettävät Valtakunnalliset Nuoriso Leader -päivät järjestettiin tänä vuonna Kuusamossa. Hankevastaava osallistui tapahtumaan 
yhdessä Leader Suupohjan nuorisojaoston jäsenten kanssa.  
 
Marraskuussa osallistuttiin YERA (Young Entrepreneurs in Rural Areas) -hankkeen tapaamiseen Italiassa. Tapaamisessa suunniteltiin 
kansainvälistä toimintaa, jota toteutetaan tulevina vuosina yhdessä Leader-ryhmien kanssa Suomesta, Virosta, Latviasta sekä Itali-
asta. Toimenpiteet ovat suunnattu alueemme nuorille yrittäjille ja ne tehdään vahvassa yhteistyössä alueen toimijoiden kanssa. Arjen 
Sankarit -niminen pakohuonekierros alkaa keväällä Teuvan nuorisotiloilta ja aikojen varaaminen toteutetaan nettiaika.fi -järjestel-
mällä. 

Hankevastaavana toimi Janne Taipaleenmäki.  

3.5. Yritys-, Yhteisö- ja NuorisoLeader-raha 

Yritys-, Yhteisö- ja NuorisoLeader -rahoituksilla halutaan synnyttää ja tukea uutta toimintaa sekä edistää pienten projektien toteu-
tumista yrityksissä, yhdistyksissä ja nuorten ryhmissä. Tavoitteena on saada erilaiset toimijat mukaan oman asuin- ja elinympäris-
tönsä kehittämiseen. Rahaa myönnetään sekä kehittämiseen että investointeihin. Hakijoiden tulee olla Suupohjan Kehittämisyhdis-
tys ry:n jäseniä. Rahoitus myönnetään Leader Suupohjan omista varoista ja haku on jatkuva. 

Yritys- ja YhteisöLeader-rahoituksen haku jatkui aktiivisena vuoden 2025 aikana. Erityisesti YritysLeader-rahalla oli kova kysyntä; 
niitä myönnettiin 43 kpl. YritysLeaderin kehystä korotettiin suuren kysynnän vuoksi vuoden aikana. YhteisöLeader-rahaa myönnet-
tiin 14 ja NuorisoLeader-rahaa kolmeen projektiin. 

Yritys-, Yhteisö- ja NuorisoLeader-rahoitusta myönnettiin vuonna 2025 seuraaville tahoille: 



18 
 

 

4. Laatutyö 
4.1. Laatukäsikirja ja auditoinnit 

Leader Suupohjalla on käytössä laatukäsikirja, joka takaa yhdistyksen toiminnan laadun. Laatukäsikirja on yhdistyksen laatujärjestel-
män kuvaus, joka sisältää yhdistyksen toiminnan kannalta keskeiset toimintamallit, toimintakäytännöt ja toimintaohjeet sekä muo-
dostaa kuvan yhdistyksestä kokonaisuutena. 
 
Osana Leader-ryhmien laatutyötä toteutettiin ohjelmakaudella 2014–2022 Leader-ryhmien välinen vertaisauditointi. Leader-ryhmät 
ovat itse valinneet auditointiparit. Leader Suupohjan parina vertaisauditoinnissa on Rieska Leader. Vuoden 2025 aikana auditointita-
paamista ei järjestetty, vaan se siirrettiin vuoden 2026 alkuun.  

4.2. Yhdistyksen oman toiminnan kehittäminen ohjelmakaudella 2023–2027 

Työyhteisön sisäisiä käytänteitä on kehitetty Leader-tiimin kesken sekä kahdesti vuodessa pidettävissä koko henkilöstön toiminnan-
suunnittelupäivissä. Sisäinen viestintä pidetään tehokkaana joka viikkoisten tiimipalavereiden avulla ja kehityskeskustelut pidetään 
vuosittain.  
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Vuonna 2026 Leader Suupohja täyttää 30 vuotta ja juhlavuotta tullaan juhlistamaan monella tavalla. Vuoden 2025 aikana aloitettiin 
keräämään jo tulostietoja toiminnan alkuvuosista asti ja näitä tietoja hyödyntämällä sekä analysoimalla tehdään yhdistykselle tulos-
sivusto ja kirjoitetaan asiantuntijan avulla tuloskooste/historiikki.    

Kehittämisasiantuntijat osallistuivat kevätkauden 2025 ajan Suupohjan koulutus- ja työllisyys- kuntayhtymä Vuoksin järjestämään 
Tekoäly asiantuntijatyössä -koulutukseen, jossa suoritettiin osatutkintokokonaisuus oppisopimuksella. Tekoälyä on muutenkin yri-
tetty hyödyntää työssä yhä enemmän.   

5. Muu toiminta ja yhteistyötahot 
Yhdistyksen edustajat osallistuivat toimintavuoden aikana myös muuhun seudulliseen, maakunnalliseen, valtakunnalliseen ja kan-
sainväliseen kehittämistyöhön.  
 
Yhdistys toimii läheisessä yhteistyössä monien eri tahojen kanssa. Etelä-Pohjanmaan Leader-ryhmillä oli vuonna 2025 jäsenen paikka 
maakunnan yhteistyöryhmässä (MYR) sekä varsinaisen asiantuntijajäsenen ja varajäsenen paikka maakunnan yhteistyöryhmän sih-
teeristössä. Mervi Niemi-Huhdanpää/Leader Aisapari toimi yhteistyöryhmän varsinaisena jäsenenä. Hanna-Leena Pihlajaniemi/Lea-
der Suupohja toimi sihteeristössä varsinaisena asiantuntijajäsenenä ja hänen varajäsenenään Sinikka Koivumäki. Edustukset ovat 
vaihtuvia Leader-ryhmien toiminnanjohtajien kesken. Etelä-Pohjanmaan Maakunnan yhteistyöryhmä on rakennerahasto-ohjelmien 
maakunnassa tapahtuvaa toimeenpanoa ja alueen kehittämiseen vaikuttavien toimenpiteiden yhteensovittamista varten perustettu 
toimielin.  MYR sihteeristö toimii maakunnan yhteistyöryhmän valmistelevana elimenä ja alueellisten rakennerahastohankkeiden kä-
sittelijänä. Etelä-Pohjanmaan Leader-ryhmillä on edustus myös vuonna 2021 perustetussa Etelä-Pohjanmaan järjestöneuvostossa.  
Vuonna 2025 edustajana toimi Paula Erkkilä/Leader Kuudestaan ja varajäsenenä Sinikka Koivumäki/Leader Liiveri. Järjestöneuvoston 
tehtävänä on mm. vahvistaa järjestöjen välistä yhteistyötä ja edistää yhteistyötä järjestöjen sekä julkishallinnon organisaatioiden 
välillä.  
 
Leader Suupohjalla on edustus ELLE-ryhmässä, jossa jäseninä on toimintaryhmien edustajien lisäksi ELY-keskuksen virkamiehiä. 
Näissä palavereissa käsitellään muun muassa yhteisiä linjauksia hankkeisiin liittyen ja tiedotettiin ajankohtaisista asioista. Etelä-Poh-
janmaalla toimii myös ELY-keskuksen toimesta koottu laaja yrityspalveluverkosto, joka kokoontuu säännöllisesti teamsin kautta ja 
kerran vuodessa fyysiseen tapaamiseen. Myös Leader-ryhmät ovat verkostossa mukana. ELY-keskus järjestää myös kerran vuodessa 
yhteistapaamisen Leader-ryhmien puheenjohtajien ja toiminnanjohtajien kanssa.  
 
Hanna-Leena Pihlajaniemi oli jäsenenä valtakunnallisessa Leader-asiantuntijaryhmässä, jonka toimintaa koordinoi maa- ja metsäta-
lousministeriö. Mirka Puska oli yksi Leader-ryhmien edustajista Leader-brändityöryhmässä. 
 
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen ja eteläpohjalaisten Leader-ryhmien yhteistyötapaaminen järjestettiin 12.9.2025 Kurikan Jalasjär-
vellä. Etelä-Pohjanmaan Leader-ryhmien hallituksen ja työntekijöiden yhteinen koulutus- ja kokouspäivä oli 8.11.2025 Kurikassa. 
Kumppanuustapaaminen ELY-keskuksen kanssa pidettiin 19.11.2025 Kauhajoella. 

Eteläpohjalaiset Leader-ryhmät ja Helsingin yliopiston Ruralia-instituutin väki tapasivat yhteistyön merkeissä 9.1.2025 Seinäjoella ja 
21.11.2025 Ilmajoella. Leader Suupohja on osallistunut jo usean vuoden ajan Ruralia-instituutin Alueiden ajalliset muutosilmiöt – 
historiatietoisuus ja kokemuksellisuus digitalisoituvassa arjessa, eli Aamu-hankkeen rahoitukseen.  

Leader-parlamenttiin sekä Leader-päiviin osallistuttiin Ikaalisissa 20.-22.5.2025 sekä syksyn osalta etänä 10.11.2025 (Leader Parla-
mentti) ja 11.11.2025 (Leader-päivä). Leader-ryhmien puheenjohtajille ja toiminnanjohtajille järjestettiin omat koulutuspäivät Hel-
singissä 28.11.2025.   

Yhteistyötä tehdään aktiivisesti myös omassa seutukunnassa. Leader-ryhmän edustus on muun muassa Hyypänjokilaakson neuvot-
telukunnassa. Toiminnanjohtaja on ollut esittelemässä Isojoen, Karijoen, Kauhajoen ja Teuvan seutujohdolle Leader-toiminnan tilan-
netta 13.3.2025 ja samojen kuntien seutufoorumissa 21.10.2025. Leader Suupohja oli vuoden aikana juhlistamassa seuraavien yh-
teistyökumppaneiden juhlavuosia: Sunet Oy 20 vuotta, Kauhajoki-lehti 100 vuotta ja Eteläpohjaiset kylät 30 vuotta.  

Leader Suupohja kuului ja osallistui seuraavien Interreg-hankkeiden sidosryhmien toimintaan: 1. Biowind - Increasing social ac-
ceptance for wind energy in EU regions through environmental and community based planning, 2. CRD Europe - Corporate Digital 
Responsibility in Europe, 3. DETOCS – Decarbonising the Tourism Industry in Post Covid-19 Support ja 4. Codil - Covid-Disrupted 
regional innovation ecosystems. Näissä hankkeissa suomalaisena kumppanina on Etelä-Pohjanmaan liitto.  

https://epliitto.fi/etela-pohjanmaan-liitto/paatoksenteko/maakunnan-yhteistyoryhma/
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Suupohjan seutuviestintä 

Leader Suupohja vastaa Suupohjan seudullisen viestintätiimin toiminnasta ja säännöllisestä koollekutsumisesta. Leader Suupohjan 
edustajina viestintätiimissä olivat Hanna-Leena Pihlajaniemi, Mirka Puska ja Riikka Timonen.  

Viestintätiimiin kuuluivat vuoden 2025 aikana Leader Suupohjan lisäksi Kauhajoen kaupunki, Isojoen kunta, Karijoen kunta, Teuvan 
kunta sekä Suupohjan koulutus- ja työllisyyskuntayhtymä Vuoksi. Kurikan kaupunki on myös mukana tarpeen mukaan. Viestintä-
tiimi laatii yhdessä vuosittaisen toimintasuunnitelman ja budjetin. Seutuviestinnällä tehdään alueen yhteisiä viestintä- ja markki-
nointiprojekteja, järjestetään alan koulutuksia toimijoille sekä pidetään yllä Visit Suupohja -sivustoa. Visit Suupohjaa -koskevissa 
asioissa mukana yhteistyössä on ollut myös Kurikan kaupunki. 

Vuonna 2025 viestintätiimi tapasi hybridikokouksissa neljä kertaa. Kevään aikana käännätettiin ruotsiksi ja englanniksi aiempana 
vuonna toteutettu matkailujulkaisu, osallistuttiin matkailutapahtumiin omassa maakunnassa ja ylläpidettiin viikoittain Visit Suu-
pohja -sivustoa ja sen somekanavia. 

6. Talous 

Yhdistyksen taloutta on hoidettu yhdistyksen hallituksen ja Leader–ohjelman toteuttamisesta annettujen viranomaisohjeiden mu-
kaisesti. Yhdistyksen rahoitus muodostuu hankkeisiin saatavasta EU-, valtio- ja kuntarahoituksesta. Yhdistys kerää myös jäsenmak-
sutuottoja sekä saa toiminta-alueen kunnilta ja kaupungeilta yleisavustusta toimintaansa. Kuntien yleisavustus on yhdistykselle 
tärkeä, koska se takaa keskeytymättömän kehittämistoiminnan etenkin ohjelmakausien vaihtuessa.  

Yhdistyksen tilinpäätös osoittaa vuodelta 2025 ylijäämää 10 234,28 €. Tilinpäätöksessä esitetty yhdistyksen taseen loppusumma on 
753 751,14 €. 

2025 2024 2023 2022 2021 

Varsinaisen toiminnan tuotot 667 838,16 € 619 459,76 € 577 028,17 € 544 479,85 € 562 089,32 € 

Yleisavustustuotot 32 656,00 € 32 589,00 € 33 435,00 € 33 919 ,00 € 34 301,00 € 

Tilikauden yli-/alijäämä 10 234,28 € - 25 657,13 € - 24 259,36 € - 10 461,84 € - 27 787,49 €

Oma pääoma 129 820,50 € 115 299,44 € 139 750,61 € 168 897,07 € 176 137,61 € 

Taseen loppusumma 753 751,14 € 817 464,52 € 1 065 359,29 € 827 588,19 € 802 253,58 € 

Henkilöstö htv 8 7 7 7 7 



Rahoituspäätöksen saanet Leader-hankkeet 2023

EU Valtio Kunta MJ Julkinen yht. Yksityinen Yhteensä
Leader rahoituskehys 2023 453 700,00 €       390 393,02 €       211 023,26 €         -  €                1 055 116,28 €      -  €                      1 055 116,28 €             

Toimintaraha

253398 Toimintaraha 2023-2027 Suupohjan Kehittämisyhdistys ry Isojoki, Karijoki, Kauhajoki, Kurikka, Teuva 453 700,00 €         390 393,02 €         211 023,26 €            -  €                   1 055 116,28 €         -  €                        1 055 116,28 €                
-  €                        -  €                                

Yhteensä 453 700,00 €    390 393,02 €    211 023,26 €      -  €              1 055 116,28 €   -  €                   1 055 116,28 €         
Osuus julkisesta rahoituksesta 43,00 % 37,00 % 20,00 % 0,00 % 100,00 %
Osuus kokonaisrahoituksesta 43,00 % 37,00 % 20,00 % 0,00 % 100,00 % 0,00 % 100,00 %



Rahoituspäätöksen saanet Leader-hankkeet 2024

EU Valtio Kunta MJ Julkinen yht. Yksityinen Yhteensä

Leader rahoituskehys 2024 901 400,00 € 775 600,00 €             419 279,07 €             -  € 2 096 279,08 €               1 128 765,66 €              3 225 044,73 €               

Yritystuet:
Investointi:

253599 Imulakaisuauto Jurvan Räjähdysmatto Oy Kurikka 10 750,00 € 9 250,00 € 5 000,00 € -  € 25 000,00 € 75 000,00 € 100 000,00 € 
254190 Korjaamohallin perusparannus Kuljetusliike Heikki Ketola Oy Kurikka 10 361,49 € 8 915,71 € 4 819,30 € -  € 24 096,50 € 72 289,50 € 96 386,00 € 
254245 Kurikan Kinon piharemontti Kurikan Kino Oy Kurikka 5 168,61 € 4 447,41 € 2 404,01 € -  € 12 020,03 € 36 060,11 € 48 080,14 € 
261351 Jalkaterapeuttipalveluiden käynnistäminen Fysiotarapia Athle Oy Kauhajoki 615,75 € 529,84 € 286,40 € -  € 1 431,99 € 4 295,98 € 5 727,97 € 
260806 Tähtiareena Tähtyfysio Sari Varala Oy Kauhajoki 10 750,00 € 9 250,00 € 5 000,00 € -  € 25 000,00 € 75 000,00 € 100 000,00 € 
259378 Wood Art Finland Suomen Laatuilma Oy Kauhajoki 1 093,70 € 941,10 € 513,33 € -  € 2 548,13 € 7 699,88 € 10 248,01 € 
258009 Toimitilarakennus Veljekset Piirto Oy Kurikka 10 542,35 € 9 071,33 € 4 903,42 € -  € 24 517,10 € 73 551,29 € 98 068,39 € 
254981 Laiteasennus JP Laiteasennus Oy Isojoki 1 615,24 € 1 389,86 € 751,28 € -  € 3 756,38 € 11 269,15 € 15 025,53 € 
260602 Tuotantotilojen muokkaus Sinkem Oy Teuva 11 352,00 € 9 768,00 € 5 280,00 € -  € 26 400,00 € 61 600,00 € 88 000,00 € 
263459 Korpilaser laserinvestointi Korpilaser Oy Kurikka 10 750,00 € 9 250,00 € 5 000,00 € -  € 25 000,00 € 75 000,00 € 100 000,00 € 
263649 Yritystoiminnan käynnistäminen Black Zone Art Nina Ojala Kauhajoki 886,12 € 762,48 € 412,15 € -  € 2 060,75 € 6 182,25 € 8 243,00 € 
266752 Toiminnan laajentaminen Rakennus- ja konetyö Kuusisto (ent. JK JOBS) Kauhajoki 4 267,75 € 3 672,25 € 1 985,00 € -  € 9 925,00 € 29 775,00 € 39 700,00 € 
273649 Aineettoman hyödykkeen hankinta (suunnitteluohjelmisto) KelTech Teuva 751,26 € 646,44 € 349,42 € -  € 1 747,12 € 5 241,38 € 6 988,50 € 
280729 Joogastudion perustaminen Tmi Johanna Kylmäluoma Kauhajoki -  € -  € -  € -  € -  € -  € -  € 
259398 KaBaLo KaBaLo Karijoki  10 506,72 €  4 745,55 €  4 886,85 € -  € 20 139,12 € 77 597,88 € 97 737,00 € 
287578 Ulkoalueiden hoitokoneiden hankinta A.Piiri Oy Kauhajoki -  € -  € -  € -  € -  € -  € -  € 
289856 Yritystoiminta käyntiin S & O Service Oy Kauhajoki 10 212,50 € 8 787,50 € 4 750,00 € -  € 23 750,00 € 71 250,00 € 95 000,00 € 
282274 Toimitilojen laajennus TMI Susanna Kilpeläinen Kauhajoki 8 680,84 € 7 469,56 € 4 037,60 € -  € 20 188,00 € 60 564,00 € 80 752,00 € 
293405 Nostokoneen hankinta Perinnerakentaja Leo Lönnroth Oy Kurikka 3 207,58 € 2 760,02 € 1 491,90 € -  € 7 459,50 € 22 378,50 € 29 838,00 € 
288294 Saunamaailma MarjaMäki LEJ Oy Kauhajoki 10 696,25 € 9 203,75 € 4 975,00 € -  € 24 875,00 € 74 625,00 € 99 500,00 € 
271176 Koirametsä Isojoen Eläinhoitola Isojoki 1 075,64 € 925,55 € 500,30 € -  € 2 501,49 € 7 504,46 € 10 005,95 € 

Pienyritystuet: 
257651 Runopaja Runopaja Kauhajoki 3 225,00 € 2 775,00 € 1 500,00 € -  € 7 500,00 € -  € 7 500,00 € 
276608 Ikaristeel SFS EN-1090-2 laatujärjestelmä Ikari Steel Oy Kurikka -  € -  € -  € -  € -  € -  € -  € 
259469 Closelabel ratkaisun kansainvälistymishanke Closelabel Oy Kurikka 1 290,00 € 1 110,00 € 600,00 € -  € 3 000,00 € -  € 3 000,00 € 
260276 Luovan tuvan toiminnan käynnistys Luovuuden tupa Kauhajoki 2 150,00 € 1 850,00 € 1 000,00 € -  € 5 000,00 € -  € 5 000,00 € 
261913 Kultaanen rakennussaneerauksen suunnitelma Kultaanen Oy Kurikka 860,00 € 740,00 € 400,00 € -  € 2 000,00 € -  € 2 000,00 € 
265264 Liikuteltavan paljun laatujärjestelmä E. Latvala Oy Kurikka -  € -  € -  € -  € -  € -  € -  € 
265073 Esteettinen klinikka Lumo - tilojen suunnittelu Kauneushoitola ja Parturikampaamo Lumo Oy Kurikka 860,00 € 740,00 € 400,00 € -  € 2 000,00 € -  € 2 000,00 € 
265012 Digitaalisen vuorovaikutuksen kehittäminen Oikeahetki Ky Kauhajoki 1 290,00 € 1 110,00 € 600,00 € -  € 3 000,00 € -  € 3 000,00 € 
264496 Toivontie Tomi Paavola Isojoki -  € -  € -  € -  € -  € -  € -  € 
258614 Yritysosto Korvan monitoimiapu Oy Kurikka -  € -  € -  € -  € -  € -  € -  € 
262464 Maataloustoiminnan käynnistäminen Simola Esa Kalevi Isojoki -  € -  € -  € -  € -  € -  € -  € 
269424 Hyvinvointipalvelu Päästä Varpaisiin Tmi Saija Valtasaari Kurikka -  € -  € -  € -  € -  € -  € -  € 
267429 Vauhtia kasvuun Tmi Mirkka Lehtola/ Loistetraining Kauhajoki 1 290,00 € 1 110,00 € 600,00 € -  € 3 000,00 € -  € 3 000,00 € 
265836 Lakeuden perävaunupalvelun Aloittaminen Lakeuden perävaunupalvelu Teuva 2 150,00 € 1 850,00 € 1 000,00 € -  € 5 000,00 € -  € 5 000,00 € 
271183 Brändi- ja markkinointiviestinnän suunnittelu Tella Oy Kurikka 1 290,00 € 1 110,00 € 600,00 € -  € 3 000,00 € -  € 3 000,00 € 
272224 E-Solar Boat Oy:n valmistelupaketti E-Solar Boat Oy Kurikka 860,00 € 740,00 € 400,00 € -  € 2 000,00 € -  € 2 000,00 € 
273036 Tmi Anna Syrjänen Syrjänen Anna Julia Aliina Kauhajoki 3 225,00 € 2 775,00 € 1 500,00 € -  € 7 500,00 € -  € 7 500,00 € 
277214 Kuituhampun kokeiluviljely Mantila Tiina Kauhajoki -  € -  € -  € -  € -  € -  € -  € 
281668 CLT tehdas liiketoimintaselvitys GR Gpoup Oy Ltd Kauhajoki -  € -  € -  € -  € -  € -  € -  € 
281333 Automaattiohjauksen tuotteistaminen Könnö Juho Ville Kauhajoki -  € -  € -  € -  € -  € -  € -  € 
281084 Uudet ready to eat -tuotteet Oy Linseed Protein Finland Ltd Kauhajoki 1 290,00 € 1 110,00 € 600,00 € -  € 3 000,00 € -  € 3 000,00 € 
279416 Somementorin kehittämishanke Somementori Oy Kurikka -  € -  € -  € -  € -  € -  € -  € 
278609 Ohmitech Oy yrityksen perustaminen Ohmitech Oy Teuva 3 225,00 € 2 775,00 € 1 500,00 € -  € 7 500,00 € -  € 7 500,00 € 
275924 Yrityksen aloitus Kuusisto Helena Kurikka -  € -  € -  € -  € -  € -  € -  € 
288251 Käynnistämistuki M&R Saneeraus M&R Saneeraus Oy Kurikka -  € -  € -  € -  € -  € -  € -  € 
285245 Paperin jalostuksen tuotantotilojen selvitys E-P Muovi ja Paperi Kurikka -  € -  € -  € -  € -  € -  € -  € 
293994 Kahvilan ja jäätelökioskin perustaminen Katiola Oy Kauhajoki -  € -  € -  € -  € -  € -  € -  € 
295019 Majoituspalveluiden kehittäminen Lintuharju 2.0 Oy Kurikka 2 150,00 € 1 850,00 € 1 000,00 € -  € 5 000,00 € -  € 5 000,00 € 
299593 Infolaw Oleksandr Martyniuk Kauhajoki 430,00 € 370,00 € 200,00 € -  € 1 000,00 € -  € 1 000,00 € 
299476 Kehittämispaketti 1 brändäys Ikkeläjärven Koneurakointi Ky Kauhajoki 1 290,00 € 1 110,00 € 600,00 € -  € 3 000,00 € -  € 3 000,00 € 
300422 Kasvustrategian toteuttaminen Tmi Mirkka Lehtola/ Loistetraining Kauhajoki 1 290,00 € 1 110,00 € 600,00 € -  € 3 000,00 € -  € 3 000,00 € 
300613 Palveluiden tehostaminen LC Logistics Center Oy Kauhajoki 1 290,00 € 1 110,00 € 600,00 € -  € 3 000,00 € -  € 3 000,00 € 
302316 Vaahteramäeltä https://vaahteramäeltä.shop/ Perttu Remes-Keski-Hirvelä Kurikka -  € -  € -  € -  € -  € -  € -  € 
307788 Lauhatuotannon Oy yrityksen toteutamis tuki Andre Fabig Isojoki 2 150,00 € 1 850,00 € 1 000,00 € -  € 5 000,00 € -  € 5 000,00 € 
305766 Closelabel uudistetunratkaisun lanseeraus Closelabel Oy Kurikka 1 290,00 € 1 110,00 € 600,00 € -  € 3 000,00 € -  € 3 000,00 € 
308191 Yrityksen perustamisen aikataulutus Hanna Jokinen Isojoki 860,00 € 740,00 € 400,00 € -  € 2 000,00 € -  € 2 000,00 € 
309821 Aleksandran luonnonkosmetiikka bisnes Aleksandra Teresa Nisula Teuva -  € -  € -  € -  € -  € -  € -  € 
310870 Uutta kasvua ja kehittämistä Piharati tuotteille 2024-2027 Piharati Oy Kauhajoki 1 290,00 € 1 110,00 € 600,00 € -  € 3 000,00 € -  € 3 000,00 € 



Rahoituspäätöksen saanet Leader-hankkeet 2024

EU Valtio Kunta MJ Julkinen yht. Yksityinen Yhteensä

Leader rahoituskehys 2024 901 400,00 €                775 600,00 €             419 279,07 €             -  €                         2 096 279,08 €               1 128 765,66 €              3 225 044,73 €               

Hanketuet:
Investointi:

254103 Hyypän majan korjaushanke Kauhajoen Metsästysseura ry Kauhajoki 16 439,07 €                     14 088,57 €                  7 702,76 €                   -  €                           38 230,40 €                      20 585,60 €                      58 816,00 €                      
255043 Iivarinkylän metsästysyhdistyksen Lauhan majan kunnostus Iivarinkylän metsästysyhdistys ry Isojoki 8 478,63 €                      7 295,57 €                    3 943,55 €                   -  €                           19 717,75 €                      10 617,25 €                      30 335,00 €                      
254954 Sisä wc Kauhajoen Aronkylän kyläyhdistys ry Kauhajoki 3 884,79 €                      3 342,73 €                    1 806,88 €                   -  €                           9 034,40 €                        4 864,67 €                        13 899,07 €                      
258468 Löydä LH Geopark Suupohjassa Lauhanvuori-Hämeenkangas Geopark ry Isojoki, Karijoki, Kauhajoki 37 646,50 €                     19 961,40 €                  -  €                           29 942,10 €                 87 550,00 €                      -  €                                87 550,00 €                      
255159 Pelikulttuurin kehittämishanke Etelä-Pohjanmaan Flipperiklubi ry Kurikka 9 575,67 €                      8 239,53 €                    4 453,80 €                   -  €                           22 269,00 €                      11 991,00 €                      34 260,00 €                      
260454 Lahtikylmiön teko Isojoen metsästysseura ry Isojoki 7 425,40 €                      6 389,31 €                    3 453,68 €                   -  €                           17 268,39 €                      9 298,37 €                        26 566,76 €                      
258798 Esteetön laavu Asuuliin Kauhajoen Invalidit ry Kauhajoki 2 772,64 €                      2 385,76 €                    1 289,60 €                   -  €                           6 448,00 €                        3 472,00 €                        9 920,00 €                        
257541 Kerhotalon vesikaton uusiminen ja yläpohjan lisäeristys SPR Kurikan osasto ry Kurikka 3 966,10 €                      3 412,70 €                    1 844,70 €                   -  €                           9 223,50 €                        4 966,50 €                        14 190,00 €                      
255308 Lusanhallin katto Lusankylän maa- ja kotitalousseura ry Kurikka 12 497,17 €                     10 753,39 €                  5 812,64 €                   -  €                           29 063,20 €                      43 594,80 €                      72 658,00 €                      
263535 Kurikan kaupungin kulttuurilava Kurikan kaupunki Kurikka 25 714,00 €                     10 166,00 €                  -  €                           23 920,00 €                 59 800,00 €                      -  €                                59 800,00 €                      
263227 Hiukkajärven monitoimitila ja alueen perusparannus Päntäneen Metsästysseura ry Kauhajoki -  €                               -  €                            -  €                           -  €                           -  €                                 -  €                                -  €                                 
266511 Laituri-hanke Jurvan ja Laihian kalastusseura ry Kurikka -  €                               -  €                            -  €                           -  €                           -  €                                 -  €                                -  €                                 
271798 Äänentoistolaitteita kulttuuritapahtumiin Isojoen elävän musiikin yhdistys Dust ry Isojoki 5 573,35 €                      4 795,68 €                    2 592,26 €                   -  €                           12 961,29 €                      6 979,15 €                        19 940,44 €                      
273303 Astianpesukoneen uusinta kotiseututalolle Kurikka-Seura ry Kurikka -  €                               -  €                            -  €                           -  €                           -  €                                 -  €                                -  €                                 
272093 Toimistovaunun ja kaluston hankinta Vesikiitäjät Kurikka ry: Kurikka 7 308,92 €                      6 289,08 €                    3 399,50 €                   -  €                           16 997,50 €                      9 152,50 €                        26 150,00 €                      
278116 Museovaunun kattaminen Kurikan wanhan aseman veturimiehet ry Kurikka 18 975,81 €                     16 328,03 €                  8 825,96 €                   -  €                           44 129,80 €                      23 762,20 €                      67 892,00 €                      
277937 Moottorikelkan hankinta Vanhankylän Nuorisoseura ry Isojoki 4 247,97 €                      3 655,23 €                    1 975,80 €                   -  €                           9 879,00 €                        9 879,00 €                        19 758,00 €                      
278128 Ikkeläjärviseuran yleishyödyllinen investointihanke Ikkeläjärviseura ry Kauhajoki 2 795,00 €                      2 405,00 €                    1 300,00 €                   -  €                           6 500,00 €                        3 500,00 €                        10 000,00 €                      
281187 Pikku-Filppulan maalaus ja ilmalämpöpumpun hankinta Vanhankylän Kyläseura ry Isojoki -  €                               -  €                            -  €                           -  €                           -  €                                 -  €                                -  €                                 
289042 Pikku-Filppulan ilmalämpöpumpun hankinta Vanhankylän Kyläseura ry Isojoki 614,90 €                         529,10 €                      286,00 €                      -  €                           1 430,00 €                        770,00 €                           2 200,00 €                        
288509 Uima-altaan annostelujärjestelmän hankkiminen Närvijoen Kyläseura ry Kurikka 2 752,00 €                      2 368,00 €                    1 280,00 €                   -  €                           6 400,00 €                        1 600,00 €                        8 000,00 €                        
286049 Ilmalämpöpumpun ja grillikodan rakentaminen Kodesjärven Metsästysyhdistys  Kodesjärven Metsästysyhdistys ry Isojoki 2 233,48 €                      1 921,84 €                    1 038,83 €                   -  €                           5 194,15 €                        2 796,85 €                        7 991,00 €                        
286010 Teuvan Jousiampujien 3D eläinten hankinta Teuvan Jousiampujat ry Teuva 2 236,00 €                      1 924,00 €                    1 040,00 €                   -  €                           5 200,00 €                        2 800,00 €                        8 000,00 €                        
287701 Kunnossapitohanke Kurikan Matkamotoristit ry Kurikka 4 798,67 €                      4 129,10 €                    2 231,94 €                   -  €                           11 159,71 €                      6 009,08 €                        17 168,79 €                      
291657 Kauhajoen Kasinon alueen käyttäjien turvallisuuden parantaminen Kauhajoen Karhu ry Kauhajoki 2 236,00 €                      1 924,00 €                    1 040,00 €                   -  €                           5 200,00 €                        2 800,00 €                        8 000,00 €                        
289049 Nuorisoseuran kiinteistön korjaushanke Päntäneen Nuorisoseura ry Kauhajoki 9 101,91 €                      7 831,89 €                    4 233,45 €                   -  €                           21 167,25 €                      11 397,75 €                      32 565,00 €                      
290973 Metsästysseuran remontti Metsästysseura Erä kakkonen ry Kurikka 2 198,26 €                      1 891,54 €                    1 022,45 €                   -  €                           5 112,25 €                        2 752,75 €                        7 865,00 €                        
299027 Hiukkajärven monitoimitilan rakentaminen Päntäneen Metsästysseura ry Kauhajoki 34 400,00 €                     29 600,00 €                  16 000,00 €                 80 000,00 €                      120 000,00 €                    200 000,00 €                    
300175 Akselinkorven koirakentän aitaaminen Isojoen Kennelkerho ry Isojoki 3 037,04 €                      2 613,28 €                    1 412,58 €                   -  €                           7 062,90 €                        3 803,10 €                        10 866,00 €                      
299494 Sujuvasti Sällillä 2 Jurvan kyläyhdistys ry Kurikka 4 300,00 €                      3 700,00 €                    2 000,00 €                   -  €                           10 000,00 €                      2 500,00 €                        12 500,00 €                      
298752 Vesiosuuskunnan pumppaamon vedensuodatuksen uusiminen Koivuniemenmäen vesiosuuskunta Kauhajoki 1 720,00 €                      1 480,00 €                    800,00 €                      -  €                           4 000,00 €                        4 000,00 €                        8 000,00 €                        
296181 Kotiseututalon ja museon pieniä korjaustöitä Isojoki-Seura ry Isojoki 2 073,33 €                      1 784,03 €                    964,34 €                      -  €                           4 821,70 €                        2 596,30 €                        7 418,00 €                        
297647 Aggregaatti kylätuvalle Teuvan Luovankylän maa- ja kotitalousseura ry Teuva 849,27 €                         730,78 €                      395,01 €                      -  €                           1 975,06 €                        1 063,49 €                        3 038,55 €                        
294140 Piha-alueen käyttötarkoituksen laajentaminen Teuvan nuorisoseura ry Teuva -  €                               -  €                            -  €                           -  €                           -  €                                 -  €                                -  €                                 
310566 Ilmalämpöpumpun ja Pop Up-telttojen hankinta yhdistykselle Kurikan Invalidit ry Kurikka 1 611,72 €                      1 386,84 €                    749,64 €                      -  €                           3 748,20 €                        2 018,26 €                        5 766,46 €                        
310295 Lantalavan hankkiminen Myrkyn Yksityisratsastajille Myrkyn Yksityisratsastajat ry Karijoki 1 563,10 €                      1 344,99 €                    727,03 €                      -  €                           3 635,12 €                        1 957,38 €                        5 592,50 €                        
309711 Kohinapolun kehittäminen Nummikosken maa- ja kotitalousseura ry Kauhajoki -  €                               -  €                            -  €                           -  €                           -  €                                 -  €                                -  €                                 
309241 Kurikan työväentalon lämmitysjärjestelmän uudistaminen Kurikan Työväentaloyhdistys ry Kurikka -  €                               -  €                            -  €                           -  €                           -  €                                 -  €                                -  €                                 

Kehittäminen:
261464 Kultaanen rakennussaneerauksen suunnitelma Kultaanen Oy Kurikka -  €                               -  €                            -  €                           -  €                           -  €                                 -  €                                -  €                                 
254239 Suupohjan rata investointisuunnitelmien ja aluetalouden näkökulmasta Etelä-Pohjanmaan Rautatieyhdistys ry Kauhajoki, Kurikka, Teuva 21 744,30 €                     18 710,23 €                  10 113,63 €                 -  €                           50 568,16 €                      5 618,69 €                        56 186,85 €                      
257671 Elettyä elämää - teuvalaisen kotiseudun kuva lasten ja nuorten silmin Teuva-seura ry Teuva 21 025,90 €                     18 092,07 €                  9 779,49 €                   -  €                           48 897,46 €                      16 299,16 €                      65 196,62 €                      
260661 Isojoen ja Karijoen asumattomat talot eloon! Isojoen kunta Isojoki, Karijoki 12 683,46 €                     10 913,68 €                  5 899,28 €                   -  €                           29 496,42 €                      3 277,38 €                        32 773,80 €                      
260900 Teuvan kulttuurin superkesä 2024 Teuvan kunta Teuva 50 588,21 €                     43 529,39 €                  5 882,37 €                   17 647,00 €                 117 646,97 €                    -  €                                117 646,97 €                    
255890 Lentopallojaoston kv-yhteistyöhanke Kauhajoen Karhu ry Kauhajoki 18 382,50 €                     15 967,50 €                  8 400,00 €                   -  €                           42 750,00 €                      2 250,00 €                        45 000,00 €                      
265086 Mun luonto Kauhajoen 4H-yhdistys ry Kauhajoki 23 716,68 €                     20 407,39 €                  11 031,02 €                 -  €                           55 155,09 €                      6 128,34 €                        61 283,43 €                      
264049 Aktivoinnilla ja tiedolla elinvoimaa Lakeuden metsiin Metsänhoitoyhdistys Lakeus ry Kauhajoki, Kurikka, Teuva 31 103,31 €                     26 763,31 €                  14 466,66 €                 -  €                           72 333,28 €                      18 083,32 €                      90 416,60 €                      
265664 Kylään Kulla Suupohjan Kehittämisyhdistys ry Isojoki, Karijoki, Kauhajoki, Kurikka, Teuva 34 400,00 €                     29 600,00 €                  16 000,00 €                 -  €                           80 000,00 €                      4 210,53 €                        84 210,53 €                      
269012 Maut matkailuelämyksiksi Kauhajoen kaupunki Isojoki, Karijoki, Kauhajoki, Kurikka, Teuva 34 370,73 €                     29 574,83 €                  15 986,39 €                 79 931,95 €                      -  €                                79 931,95 €                      
265623 Valmennuksella Virtaa Kauhajoen kaupunki Kauhajoki -  €                               -  €                            -  €                           -  €                           -  €                                 -  €                                -  €                                 
267251 Selvitys maahanmuuttajien työllisyysmahdollisuuksista Kurikan kaupunki Kurikka 6 449,66 €                      7 049,64 €                    -  €                           1 499,92 €                   14 999,22 €                      14 999,22 €                      
265093 Kurikan Hydrogeologisen kokonaisuuden kehittämisverkosto Kurikan kaupunki Kurikka 32 216,03 €                     27 720,77 €                  -  €                           14 984,20 €                 74 921,00 €                      -  €                                74 921,00 €                      
269558 Satumainen Suupohja Suupohjan Kehittämisyhdistys ry Isojoki, Karijoki, Kauhajoki, Kurikka, Teuva 34 374,63 €                     29 578,18 €                  15 988,20 €                 -  €                           79 941,01 €                      4 207,42 €                        84 148,43 €                      
262034 GameX - Tulevaisuus pelissä Suupohjan Koulutuskuntayhtymä Vuoksi Isojoki, Karijoki, Kauhajoki, Kurikka, Teuva 33 494,20 €                     36 609,95 €                  -  €                           7 789,35 €                   77 893,50 €                      -  €                                77 893,50 €                      

270490
Maaseudun rakennusperintö paikallisena voimavarana, Toven ja Elsin 
matkassa -osahanke Teuvalaisen Kulttuurin Tuki ry Teuva 6 402,80 €                      5 509,39 €                    2 978,05 €                   -  €                           14 890,24 €                      3 722,56 €                        18 612,80 €                      

270214 Kauhajoen erämessut 2024 Kauhajoen metsästysseura ry Kauhajoki 7 592,88 €                      6 533,60 €                    3 531,40 €                   -  €                           17 657,88 €                      1 999,12 €                        19 657,00 €                      
276601 Suon tarina -elokuvan kehittelyvaihe Lauhanvuori-Hämeenkangas Geopark ry Isojoki, Karijoki, Kauhajoki 9 511,60 €                      8 184,40 €                    4 424,00 €                   -  €                           22 120,00 €                      5 530,00 €                        27 650,00 €                      
281870 Elokuva Kotiseututalosta -hanke Kauhajoki-Seura ry Kauhajoki 19 350,00 €                     16 650,00 €                  9 000,00 €                   -  €                           45 000,00 €                      5 000,00 €                        50 000,00 €                      
274187 Maaseudun Hybridienergia Thermopolis Oy Thermopolis Oy Isojoki, Karijoki, Kauhajoki, Kurikka, Teuva 34 384,95 €                     29 587,05 €                  15 993,00 €                 -  €                           79 965,00 €                      8 885,00 €                        88 850,00 €                      
288603 Nuoret Äänessä Suupohjan Kehittämisyhdistys ry Isojoki, Karijoki, Kauhajoki, Kurikka, Teuva 29 314,35 €                     38 858,58 €                  -  €                           -  €                           68 172,93 €                      -  €                                68 172,93 €                      
284071 Kauhajoen hamppu ProAgria Etelä-Pohjanmaa ry Isojoki, Karijoki, Kauhajoki, Kurikka, Teuva -  €                               -  €                            -  €                           -  €                           -  €                                 -  €                                -  €                                 
299996 Nousukausi Jurvan koulukunta - Jurva School ry Kurikka 3 096,00 €                      2 664,00 €                    1 440,00 €                   -  €                           7 200,00 €                        800,00 €                           8 000,00 €                        
304076 Pensasmustikan viljely ja marjojen jalostus Kauhajoen Kainaston eteläinen maa- ja kotitalousseura ry Kauhajoki 1 810,77 €                      1 558,11 €                    842,22 €                      -  €                           4 211,10 €                        467,90 €                           4 679,00 €                        

Yhteensä 867 368,46 €           740 670,79 €        293 037,68 €        111 768,96 €        2 012 845,89 €         1 264 891,80 €         3 277 737,69 €         
Osuus julkisesta rahoituksesta 43,09 % 36,80 % 14,56 % 5,55 % 100,00 %
Osuus kokonaisrahoituksesta 26,46 % 22,60 % 8,94 % 3,41 % 61,41 % 38,59 % 100,00 %



Rahoituspäätöksen saanet Leader-hankkeet 2025

EU Valtio Kunta MJ Julkinen yht. Yksityinen Yhteensä

Leader rahoituskehys 2025 534 831,54 €                465 829,21 €              243 133,53 €             -  €                          1 243 794,28 €               669 735,38 €                 1 913 529,65 €               

Yritystuet:
Investointi:

262543 Lumon liiketoiminnan investoinnit hoidollisiin palveluihin Kauneushoitola ja Parturikampaamo Lumo OyKurikka -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
263497 Sorvi-investointi Antmet Oy Kauhajoki -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
305598 Aurinkosähköä Tieisännöinti Perttu Potka Kurikka -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
300217 Hakkurin hankinta Johannes Herrala Isojoki 10 750,00 €                     9 250,00 €                    5 000,00 €                   -  €                            25 000,00 €                       75 000,00 €                      100 000,00 €                     
298439 Savustusuuni Kauhajoen Palvaamo Oy Kauhajoki 5 697,50 €                       4 902,50 €                    2 650,00 €                   -  €                            13 250,00 €                       39 750,00 €                      53 000,00 €                       
300347 Tuotantotilojen rakentaminen Rakennuspalvelu Vilponen Oy Kauhajoki 10 750,00 €                     9 250,00 €                    5 000,00 €                   -  €                            25 000,00 €                       75 000,00 €                      100 000,00 €                     
300438 Uusien toimitilojen rakentaminen Tmi Mirkka Lehtola / Loistetraining Kauhajoki 8 327,05 €                       7 165,15 €                    3 873,05 €                   -  €                            19 365,25 €                       58 095,75 €                      77 461,00 €                       
318616 Laajennus Parturi-Kampaamo Kentauri Kauhajoki -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
309564 Energiatehokkaan tuotantokiinteistön hankinta Jurvan Kalustepuusepät Oy Kurikka 7 312,73 €                       6 049,42 €                    3 644,20 €                   -  €                            17 006,35 €                       51 019,06 €                      68 025,41 €                       
312053 Kasvua halli-investoinnilla S&O Service Oy Kauhajoki -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
315383 Aurinkopaneeli-investointi Lakeuden Puutuote Oy Kauhajoki 5 676,00 €                       4 884,00 €                    2 640,00 €                   -  €                            13 200,00 €                       30 800,00 €                      44 000,00 €                       
316814 Brodeeraus ja painokoneiden hankinta Lohiluoman Pienmeijeri Oy Kurikka -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
316527 Uuden toimipisteen koneet ja kalusto Hinaus & Huolto Lång Oy Teuva 2 979,89 €                       2 564,10 €                    1 385,99 €                   -  €                            6 929,98 €                         20 789,94 €                      27 719,92 €                       
271086 Ala-Rannan maneesi-investointi Ala-Rannan Ratsutila Oy Kauhajoki 10 750,00 €                     9 250,00 €                    5 000,00 €                   -  €                            25 000,00 €                       75 000,00 €                      100 000,00 €                     
305268 Wanha Holvi Elintarvikepaja Oy Isojoki -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
320517 Investointi savuhormien ja IV-kanavien kotimaisen valmistuksen laajentamiseen Lindfors Finland Oy Kauhajoki 5 552,91 €                       4 778,09 €                    2 582,75 €                   -  €                            12 913,75 €                       38 741,25 €                      51 655,00 €                       
319935 Liikkuva optikko Kurikan Näkökulma Oy Kurikka -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
318732 Tornin koirahoitolan toiminnan perustaminen Roviita Oy Kurikka 698,75 €                          601,25 €                       325,00 €                      -  €                            1 625,00 €                         4 875,00 €                        6 500,00 €                         
318002 Yrityksen tuotannon laajentaminen S&O Service Oy Kauhajoki 10 750,00 €                     9 250,00 €                    5 000,00 €                   -  €                            25 000,00 €                       75 000,00 €                      100 000,00 €                     
335189 Pitkäntuvan kahvilamyymälän kalusto Närvä Tuomo Lauri (maatila) Kurikka 1 121,50 €                       965,00 €                       521,63 €                      -  €                            2 608,13 €                         6 085,65 €                        8 693,78 €                         
333925 Liiketoiminnan laajennus Tasanko Timo Teuva -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
347242 Kansainvälisen patentin haku Closelabel Oy Kurikka 645,00 €                          555,00 €                       300,00 €                      -  €                            1 500,00 €                         4 500,00 €                        6 000,00 €                         
355892 Reunalistoituskone Sinkem Oy Teuva 7 611,00 €                       6 549,00 €                    3 540,00 €                   -  €                            17 700,00 €                       41 300,00 €                      59 000,00 €                       
359779 CNC-jyrsin Markku Tapani Pitkäranta Isojoki 2 687,50 €                       2 312,50 €                    1 250,00 €                   -  €                            6 250,00 €                         18 750,00 €                      25 000,00 €                       

Pienyritystuet: 
304968 Asiakaspolun automatisointi Fit Kurikka Oy Kurikka -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
308238 Kasvu- ja kehityssuunnitelman laadinta UK Majoitus Oy Kauhajoki 1 290,00 €                       1 110,00 €                    600,00 €                      -  €                            3 000,00 €                         -  €                                 3 000,00 €                         
311143 Kierrätystoiminnan toiminta- ja seurantajärjestelmä Paakkunainen Group Oy Teuva -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
314866 Digitaalinen palvelu (II) Tella Oy Kurikka 1 290,00 €                       1 110,00 €                    600,00 €                      -  €                            3 000,00 €                         -  €                                 3 000,00 €                         
254025 Esiselvitys savukaasuimurin langattoman ohjausjärjestelmän toteuttamisesta (I) Lindfors Finland Oy Kauhajoki 860,00 €                          740,00 €                       400,00 €                      -  €                            2 000,00 €                         -  €                                 2 000,00 €                         
316951 Closelabel Kehittämissuunnitelma ulkomaille (III) Closelabel Oy Kurikka 1 290,00 €                       1 110,00 €                    600,00 €                      -  €                            3 000,00 €                         -  €                                 3 000,00 €                         
316100 Kannattavan kasvun turvaaminen Loiste-yhtiössä 2025 (III) Tmi Mirkka Lehtola/ Loistetraining Kauhajoki 1 290,00 €                       1 110,00 €                    600,00 €                      -  €                            3 000,00 €                         -  €                                 3 000,00 €                         
318033 Ruotsin FFCR-Stockholm messumatka Nam's Bakery Oy Kauhajoki -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
317116 Uuden liiketoiminnan kehittäminen (I) Lohiluoman Pienmeijeri Oy Kurikka -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
313151 NorthStar Trade Co NorthStar Trade Co Kauhajoki -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
471409 Markkinointi Kurikan Näkökulma Oy Kurikka -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
323974 Yrityskokeilu Apuna Arjessa Janina Länsimäki Karijoki -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
327739 Minä Susanna Hillevi Mäki-Opas Kurikka 1 075,00 €                       925,00 €                       500,00 €                      -  €                            2 500,00 €                         -  €                                 2 500,00 €                         
328751 Lasten sisustustuotteiden yrityskokeilu Tiia Helena Leppälä Kurikka -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
318678 Tornin koirahoitolan toiminnan käynnistäminen Roviita Oy Kurikka 2 150,00 €                       1 850,00 €                    1 000,00 €                   -  €                            5 000,00 €                         -  €                                 5 000,00 €                         
322315 Käynnistämisavustus Valkamon Korjaamo Joonas Valkama Kurikka 3 225,00 €                       2 775,00 €                    1 500,00 €                   -  €                            7 500,00 €                         -  €                                 7 500,00 €                         
327441 Savukaasuimurin langattoman ohjauksen ja ohjausautomatiikan kehittäminen Lindfors Finland Oy Kauhajoki 1 290,00 €                       1 110,00 €                    600,00 €                      -  €                            3 000,00 €                         -  €                                 3 000,00 €                         
325772 KykyDesignille kasvua ja kannattavuutta KykyDesign Kauhajoki 1 290,00 €                       1 110,00 €                    600,00 €                      -  €                            3 000,00 €                         -  €                                 3 000,00 €                         
328426 Pyydyksen kehittäminen J. Ala-Ikkelä Oy Kauhajoki 1 290,00 €                       1 110,00 €                    600,00 €                      -  €                            3 000,00 €                         -  €                                 3 000,00 €                         
325748 DemiX Entertaiment brändäys DemiX Entertaiment Kauhajoki -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
329075 Liiketoimintasuunnitelman kirkastaminen uuteen, ryhmämuotoiseen tunnetaitotyöskentelyyn Femmefox Oy Kurikka 860,00 €                          740,00 €                       400,00 €                      -  €                            2 000,00 €                         -  €                                 2 000,00 €                         
332807 Nostinprototyypin 3D-mallinnus EP:n Apuvälinekeskus Oy Kurikka 1 290,00 €                       1 110,00 €                    600,00 €                      -  €                            3 000,00 €                         -  €                                 3 000,00 €                         
334611 Koulutusyrityksen perustaminen Tmi Pekka Keltto Kurikka -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
339610 Sipsutellen käynnistämistuki Sipsutellen Kurikka 2 150,00 €                       1 850,00 €                    1 000,00 €                   -  €                            5 000,00 €                         -  €                                 5 000,00 €                         
341796 Itsensäkehittämisen ohjauspalveluiden yrityskokeilu Risto Anselmi Järvensivu Kurikka -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
316208 Hiomo Leader muotoilutoimisto HIOMO Kurikka -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
345477 Parturi/Kampaamon perustaminen Johannan HiusSalonki Kauhajoki -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
349177 UDI-rekisteröinti ja siihen liittyvät asiantuntijapalvelut Tella Protect Oy Kurikka -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
351073 Yritystoiminnan kasvu seuraava vaihe Tmi Mirkka Lehtola/ Loistetraining Kauhajoki 860,00 €                          740,00 €                       400,00 €                      -  €                            2 000,00 €                         -  €                                 2 000,00 €                         
352624 Tuotekehitysprosessi uusien mallien suunnittelu ja tuotekehitys tavoitteena luoda uutta liiketoimint      Tella Protect Oy Kurikka 1 290,00 €                       1 110,00 €                    600,00 €                      -  €                            3 000,00 €                         -  €                                 3 000,00 €                         
354009 Kehittämispaketti 2 (II) Ikkeläjärven Koneurakointi Ky Kauhajoki 1 290,00 €                       1 110,00 €                    600,00 €                      -  €                            3 000,00 €                         -  €                                 3 000,00 €                         



Rahoituspäätöksen saanet Leader-hankkeet 2025

EU Valtio Kunta MJ Julkinen yht. Yksityinen Yhteensä

Leader rahoituskehys 2025 534 831,54 €                465 829,21 €              243 133,53 €             -  €                          1 243 794,28 €               669 735,38 €                 1 913 529,65 €               

Hanketuet:
Investointi:

308511 Vesikaivon kunnostushanke Vesijärven Metsästysseura ry Isojoki 1 278,17 €                       1 099,83 €                    594,50 €                      -  €                            2 972,50 €                         2 972,50 €                        5 945,00 €                         
304109 Hirvisuulin yläpohjan eristäminen ja lattian pinnoitus Vanhakylän Metsästysyhdistys ry Isojoki 1 557,80 €                       1 340,42 €                    724,56 €                      -  €                            3 622,78 €                         1 950,72 €                        5 573,50 €                         
302210 Kurikan Rotarypuiston laajennus 2025 Kurikan Rotaryklubi ry Kurikka 1 638,98 €                       1 410,30 €                    762,32 €                      -  €                            3 811,60 €                         2 052,40 €                        5 864,00 €                         
309031 Kellari Valo Kellari Valo ry Kauhajoki 2 212,96 €                       1 904,19 €                    1 029,29 €                   -  €                            5 146,44 €                         2 771,16 €                        7 917,60 €                         
271748 Reitistön parannushanke 2024 Lauhan Kelkkailijat ry Isojoki 5 590,00 €                       4 810,00 €                    2 600,00 €                   -  €                            13 000,00 €                       13 000,00 €                      26 000,00 €                       
303895 Aro-Toivakan metsästysmajan korjaushanke Kauhajoen Metsästysseura ry Kauhajoki 5 981,30 €                       5 146,70 €                    2 782,00 €                   -  €                            13 910,00 €                       7 490,00 €                        21 400,00 €                       
268268 Karhun jalkapallon palveluvaunu Kauhajoen Karhu ry (jalkapallojaosto) Kauhajoki 7 267,00 €                       6 253,00 €                    3 380,00 €                   -  €                            16 900,00 €                       9 100,00 €                        26 000,00 €                       
314202 Myrkyn vapaa-ajankeskuksen kehittämisen investointihanke Myrkynkylän Nuorisoseura Valonsoihtu ry Karijoki 9 778,21 €                       8 413,82 €                    4 548,01 €                   -  €                            22 740,04 €                       12 244,63 €                      34 984,67 €                       
317932 Närvijoen vapaa-ajanalueen kehittäminen Närvijoen Kyläseura ry Kurikka -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
287092 Suunnistuskartta - Pahkavuori Rasti-Kurikka ry Kurikka -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
295538 Kivituhkaa ja remonttia Kauhajoen Koiraharrastajat ry Kauhajoki 1 437,04 €                       1 236,53 €                    668,40 €                      -  €                            3 341,97 €                         1 799,53 €                        5 141,50 €                         
323355 Botnia Golfin ympäristö- ja harrastusalueiden kehittämishanke Botniagolf ry Kauhajoki 12 686,03 €                     10 915,89 €                  5 900,48 €                   -  €                            29 502,40 €                       44 253,60 €                      73 756,00 €                       
316227 Lakeuden moottorikelkkailijoiden ilmalämpöpumppu Lakeuden Moottorikelkkailijat ry Kurikka 891,60 €                          767,20 €                       414,70 €                      -  €                            2 073,50 €                         1 116,50 €                        3 190,00 €                         
321006 Karijoen Nuorisoseuran irtaimisto- ja kalustohanke Karijoen Nuorisoseura ry Karijoki 1 479,20 €                       1 272,80 €                    688,00 €                      -  €                            3 440,00 €                         1 852,31 €                        5 292,31 €                         
321556 Kauhajoen Motocrossrata Kauhajoen Moottorikerho ry Kauhajoki -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
318805 Vesiosuuskunnan varavoima Rytinevan Vesiosuuskunta Kauhajoki 1 702,71 €                       1 465,14 €                    791,96 €                      -  €                            3 959,81 €                         3 959,81 €                        7 919,62 €                         
322236 Karijoen Metsästysseuran kehityshanke 2025 Karijoen Metsästysseura ry Karijoki 20 211,20 €                     17 391,40 €                  9 400,20 €                   -  €                            47 002,80 €                       25 309,20 €                      72 312,00 €                       
308303 Sovellettu Reserviläisampumarata Kurikan Reserviläiset ry Kurikka -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
326240 Hiukkajärven maja-alueen perusparannus Päntäneen metsästysseura ry Kauhajoki -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
323482 Monitoimitilan koneiden ja laitteiden investointi Päntäneen metsästysseura ry Kauhajoki 25 800,00 €                     22 200,00 €                  12 000,00 €                 -  €                            60 000,00 €                       90 000,00 €                      150 000,00 €                     
330045 Pitkämön Frisbeegolfrata Disc Golf Pitkämö Canyon ry Kurikka -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
330823 Pulkkamäen siirto, valaistuksen parannus ja terassin laajennus -hanke Kuntosotka ry Kauhajoki 7 076,38 €                       6 088,98 €                    3 291,34 €                   -  €                            16 456,70 €                       8 861,30 €                        25 318,00 €                       
336605 Kunniataulu-hanke Perälän kyläyhdistys ry Teuva 1 481,35 €                       1 274,65 €                    689,00 €                      -  €                            3 445,00 €                         1 855,00 €                        5 300,00 €                         
317980 Aurahovi 2025 Villamon kyläseura ry Isojoki 6 614,51 €                       5 691,55 €                    3 076,51 €                   -  €                            15 382,57 €                       8 282,92 €                        23 665,49 €                       
343867 Kotiseutumuseon ulkoseinien korjaus ja maalaus Isojoki-Seura ry Isojoki -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
349765 Terassin katon uusiminen Vanhankylän Nuorisoseura ry Isojoki 1 161,04 €                       999,03 €                       540,02 €                      -  €                            2 700,09 €                         2 999,91 €                        5 700,00 €                         

Kehittäminen:
279143 Valmennuksella Virtaa Kauhajoen kaupunki Isojoki, Karijoki, Kauhajoki, Teuva 23 898,44 €                     20 563,77 €                  11 115,55 €                 -  €                            55 577,76 €                       13 894,44 €                      69 472,20 €                       
314641 HEHKU - Jatkuvan oppimisen mahdollisuudet Suupohjassa ja Kurikassa Seinäjoen Ammattikorkeakoulu Oy Isojoki, Karijoki, Kauhajoki, Kurikka, Teuva -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
317988 Nuorten kulttuuritapahtumalli -kehittämishanke Kurikan kaupunki Kurikka -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
317394 Cultura Connect - kulttuurien kaleidoskooppi Teuvan kunta Teuva -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
318200 GEOedu Lauhanvuori-Hämeenkangas Geopark ry Isojoki, Karijoki, Kauhajoki 16 289,24 €                     17 804,51 €                  -  €                            3 788,20 €                   37 881,95 €                       -  €                                 37 881,95 €                       
313939 Pirtistä poweria nuorten yrittäjyyteen Kauhajoen 4H-yhdistys ry Kauhajoki 21 599,72 €                     18 585,81 €                  10 046,38 €                 -  €                            50 231,91 €                       5 581,32 €                        55 813,23 €                       
315748 Yhdistävät vaatepankit Moms for Kids ry Isojoki, Karijoki, Kauhajoki, Kurikka, Teuva 19 881,89 €                     17 107,68 €                  9 247,39 €                   -  €                            46 236,96 €                       11 559,24 €                      57 796,20 €                       
318411 Laatua ja vuorovaikutusta yhdistysten toimintaan Kurikan Ryhti ry Isojoki, Karijoki, Kauhajoki, Kurikka, Teuva 14 780,20 €                     12 717,86 €                  6 874,52 €                   -  €                            34 372,58 €                       8 593,15 €                        42 965,73 €                       
320176 Ympäristöviisaat yhteisöt Suupohjan Kehittämisyhdistys ry Isojoki, Karijoki, Kauhajoki, Kurikka, Teuva 41 032,47 €                     35 307,02 €                  19 084,88 €                 -  €                            95 424,37 €                       -  €                                 95 424,37 €                       
324486 Myyntiautomaatista kyläkaupaksi Suupohjan Kehittämisyhdistys ry Isojoki, Karijoki, Kauhajoki, Kurikka, Teuva 14 866,23 €                     12 791,88 €                  6 914,53 €                   -  €                            34 572,64 €                       -  €                                 34 572,64 €                       
321983 Aluesuunnitelma Alpon savannille Alpon savannin ystävät ry Kauhajoki 2 580,00 €                       2 220,00 €                    1 200,00 €                   -  €                            6 000,00 €                         1 500,00 €                        7 500,00 €                         
323993 Asumisterveyden edistäminen Isojoen asuinympäristöyhdistys ry Isojoki -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
323304 Vesikiitäjien uudet harrastusmahdollisuudet Vesikiitäjät Kurikka ry Kurikka -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
321454 Meidän kylän kulttuuria Teuvan kunta Teuva -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
301054 Nummijärven alueen vesistökunnostuksen esiselvityshanke Kauhajoen Osakaskunta Kauhajoki 5 805,00 €                       4 995,00 €                    2 700,00 €                   -  €                            13 500,00 €                       1 500,00 €                        15 000,00 €                       
334473 Kesätyöntekijän palkkaus Vesikiitäjät Kurikka ry Kurikka 2 321,13 €                       1 997,26 €                    1 079,60 €                   -  €                            5 397,99 €                         599,78 €                           5 997,77 €                         
334241 Kesätyöntekijän palkkaus Disc Golf Pitkämö Canyon ry Kurikka -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
341637 Palkkaa nuori kesäksi töihin Myrkyn Yksityisratsastajat ry Karijoki 2 322,00 €                       1 998,00 €                    1 080,00 €                   -  €                            5 400,00 €                         600,00 €                           6 000,00 €                         
341184 Palkkaa nuori kesäksi -hanke Jurvan Helluntailähetys ry Kurikka 528,75 €                          454,98 €                       245,93 €                      -  €                            1 229,66 €                         136,63 €                           1 366,29 €                         
341117 Nuorten työllistäminen kesäksi 2025 Närvijoen vapaa-ajanalueella Närvijoen Kyläseuran ry Kurikka 2 322,00 €                       1 997,99 €                    1 080,00 €                   -  €                            5 399,99 €                         600,00 €                           5 999,99 €                         
341929 Kesätöihin järvenrannalle Isojoen-Karijoen 4H-yhdistys ry Karijoki 1 548,77 €                       1 332,67 €                    720,36 €                      -  €                            3 601,80 €                         400,20 €                           4 002,00 €                         
334068 Kesätöihin Kortteerille Eläinsuojelukeskus Kortteeri ry Kauhajoki -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
334346 Kortteerin kompassi - Eläinsuojelun ja kiertotalouden suuntaviivat Eläinsuojelukeskus Kortteeri ry Kauhajoki -  €                                -  €                             -  €                            -  €                            -  €                                  -  €                                 -  €                                  
333725 Meidän kylän kulttuuria Perälän kyläyhdistys ry Teuva 25 777,41 €                     22 180,56 €                  11 989,49 €                 -  €                            59 947,46 €                       14 986,86 €                      74 934,32 €                       
340745 Kellotapulin kolmas elämä (Keke) Helsingin yliopisto Teuva 13 760,00 €                     11 840,00 €                  6 399,99 €                   -  €                            31 999,99 €                       8 000,00 €                        39 999,99 €                       
345821 Dokumenttielokuvan käsikirjoitus ja taustatyö Kauha-Hiihto ry Kauhajoki 2 752,00 €                       2 368,00 €                    1 280,00 €                   -  €                            6 400,00 €                         1 600,00 €                        8 000,00 €                         

348791 Osallisuuden silta Suupohjan Kehittämisyhdistys ry Isojoki, Karijoki, Kauhajoki, Kurikka, Teuva 15 849,49 €                     13 637,94 €                  7 371,86 €                   -  €                            36 859,29 €                       4 095,48 €                        40 954,77 €                       

343150 Nordic preparedness Suupohjan Kehittämisyhdistys ry Isojoki, Karijoki, Kauhajoki, Kurikka, Teuva 9 708,38 €                       8 353,71 €                    4 515,53 €                   -  €                            22 577,62 €                       2 508,62 €                        25 086,24 €                       

Yhteensä 468 858,43 €           406 982,08 €         210 739,92 €        3 788,20 €            1 090 368,63 €          932 733,86 €            2 023 102,49 €          
Osuus julkisesta rahoituksesta 43,00 % 37,33 % 19,33 % 0,35 % 100,00 %
Osuus kokonaisrahoituksesta 23,18 % 20,12 % 10,42 % 0,19 % 53,90 % 46,10 % 100,00 %



Leader -hankerahoitus kunnittain ja yhteensä ohjelmakaudella 2023-2027

Kuntakohtaisesti perityn ja ELY-keskuksen päätösten mukaisesti sidotun kuntarahan vertailu
sekä kuntarahan osuus hankkeiden kokonaisrahoituksesta

Kehysvuosi 2023 Kuntaraha- Kuntaraha Sidottu Kokonaiskehys Kuntaraha %
kehys sidottu % sidottu kok.kehyksestä

Isojoki 12 714,72 11 586,19 91 % 57 930,96 20 %
Karijoki 8 238,48 7 587,87 92 % 37 939,35 20 %
Kauhajoki 87 533,83 80 592,38 92 % 402 961,87 20 %
Kurikka 87 678,00 80 867,02 92 % 404 335,10 20 %
Teuva 33 379,57 30 389,80 91 % 151 949,01 20 %
Yhteensä 229 544,60 211 023,26 92 % 1 055 116,28 20 %

Kehysvuosi 2024 Kuntaraha- Kuntaraha Sidottu Kokonaiskehys Kuntaraha %
kehys sidottu % sidottu kok.kehyksestä

Isojoki 15 971,41 24 651,45 154 % 214 921,44 11 %
Karijoki 10 459,78 9 963,57 95 % 141 972,37 7 %
Kauhajoki 87 533,83 130 068,07 149 % 1 345 213,79 10 %
Kurikka 111 474,11 89 442,43 80 % 1 163 653,57 8 %
Teuva 41 891,94 38 912,15 93 % 411 976,53 9 %
Yhteensä 267 331,07 293 037,68 110 % 3 277 737,69 9 %

Kehysvuosi 2025 Kuntaraha- Kuntaraha Sidottu Kokonaiskehys Kuntaraha %
kehys sidottu % sidottu kok.kehyksestä

Isojoki 15 762,91 17 743,11 113 % 218 772,32 8 %
Karijoki 10 183,51 18 993,29 187 % 139 961,98 14 %
Kauhajoki 109 988,93 103 830,03 94 % 1 139 500,75 9 %
Kurikka 110 032,87 35 884,77 33 % 259 454,79 14 %
Teuva 40 962,49 34 288,72 84 % 265 412,65 13 %
Yhteensä 286 930,71 210 739,92 73 % 2 023 102,49 10 %

Kehysvuodet 2023-2027 yht. Kuntaraha- Kuntaraha Sidottu Kokonaiskehys Kuntaraha %
kehys sidottu % sidottu kok.kehyksestä

Isojoki 44 449,04 53 980,75 121 % 491 624,72 11 %
Karijoki 28 881,77 36 544,74 127 % 319 873,70 11 %
Kauhajoki 285 056,59 314 490,48 110 % 2 887 676,41 11 %
Kurikka 309 184,98 206 194,22 67 % 1 827 443,45 11 %
Teuva 116 234,00 103 590,67 89 % 829 338,19 12 %
Yhteensä 783 806,38 714 800,86 91 % 6 355 956,46 11 %

Kuntarahan %-osuus hankkeille vaihtelee kunnittain riippuen mahdollisesta hankkeen saamasta
muusta julkisesta tuesta, joka pienentää kuntarahan osuutta hankkeessa.

Kuntarahakehyksen mukainen summa peritty vuosittain kunnilta.
Kuntaraha sidotaan hankkeeseen rahoituspäätöksen mukaisin summin.

Sidottu kuntaraha maksetaan Leader -hankkeiden toteuttajille hankkeen toteutuman
mukaisesti. Katso toisaalla tilikausi.

Kunnilta peritty rahoitus Leader -ohjelman hallintoa varten sisältyy Leader -hankerahoitukseen.
Yleisavustuksina kunnilta laskutettu yhdistyksen muun toiminnan tuki esitetään toisaalla.
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Voimassaolevat säännöt: 02.03.2021 12:03:18

1. NIMI JA KOTIPAIKKA

Yhdistyksen nimi on  Suupohjan Kehittämisyhdistys ry. Yhdistys voi
käyttää toiminnassaan nimeä Leader Suupohja. Kansainvälisissä
yhteyksissä voidaan käyttää epävirallista nimeä Suupohja Development
Association.

Yhdistyksen kotipaikka on  Isojoki. Yhdistyksen kokoukset voidaan
pitää myös kotipaikkakunnan ulkopuolella.

2. TOIMINTA-ALUE

Yhdistyksen toiminta-alue käsittää Isojoen, Karijoen ja Teuvan
kunnat sekä Kauhajoen ja Kurikan kaupungit.

3. YHDISTYKSEN TARKOITUS

Yhdistyksen tarkoituksena on kannustaa toiminta-alueensa asukkaita,
yrityksiä, yhteisöjä ja säätiöitä yhteistyöhön alueensa
kehittämiseksi ja maaseudun elinvoimaisuuden parantamiseksi sekä
lisätä maaseudun kehittämiseen liittyvää osaamista ja
kokemustenvaihtoa eri maaseutualueiden välillä kansainvälinen
yhteistyö mukaan lukien.

Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys:

1. Osallistuu maaseudun kehittämisohjelmien toteuttamiseen
paikallisia voimia ja omatoimisuutta hyödyntäen.

2. Tekee yhteistyötä asukkaiden, yritysten, yhteisöjen, ja muiden
organisaatioiden kanssa.

3. Laatii ja toteuttaa kehittämissuunnitelmia.

4. Neuvoo ja opastaa toiminta-alueensa asukkaita, yrityksiä,
yhteisöjä ja muita organisaatioita maaseudun kehittämiseen
liittyvissä asioissa.

5. Järjestää toiminta-alueellaan koulutus-, neuvonta- ja
tiedotustilaisuuksia.

6. Toimii maaseudun kehittämisasioissa jäsentensä yhteistyöelimenä.

7. Tekee aloitteita eri viranomaisille.

8. Harjoittaa tiedotus- ja julkaisutoimintaa.

9. Tekee maaseudun kehittämiseen liittyviä selvityksiä.

Toimintansa tukemiseksi yhdistys voi järjestää huvitilaisuuksia sekä
toimeenpanna rahankeräyksiä ja arpajaisia. Yhdistys voi ottaa
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vastaan lahjoituksia, avustuksia ja testamentteja sekä omistaa ja
hallita toimintaansa varten tarpeellista kiinteää ja irtainta
omaisuutta.

4. JÄSENYYS JA JÄSENMAKSUT

Yhdistyksen varsinaisia jäseniä voivat olla yhdistyksen toiminta-
alueella toimivat oikeustoimikelpoiset yhteisöt ja säätiöt sekä
toiminta-alueen kehittämisestä kiinnostuneet yksityiset henkilöt.
Yhdistyksellä voi olla kannatusjäsenenä yksityinen henkilö tai
oikeustoimikelpoinen yhteisö.

Hallitus hyväksyy yhdistyksen jäsenet ja pitää heistä
jäsenluetteloa. Kannatusjäsenellä on yhdistyksen kokouksessa
läsnäolo- ja puheoikeus, mutta ei äänioikeutta. Jäsenmaksujen
suuruudesta päättää yhdistyksen vuosikokous. Maksut voivat olla eri
suuruisia varsinaisina jäseninä olevien yksityishenkilöiden,
yhteisöjen, säätiöiden ja kannatusjäsenten osalta.

Jäsenellä on oikeus erota yhdistyksestä ilmoittamalla siitä
kirjallisesti yhdistyksen hallitukselle tai sen puheenjohtajalle.
Jäsen voi erota myös ilmoittamalla siitä yhdistyksen kokouksessa
pöytäkirjaan merkittäväksi. Yhdistyksen hallitus voi erottaa jäsenen
yhdistyksestä, jos jäsen on jättänyt erääntyneen jäsenmaksunsa
maksamatta tai on muuten jättänyt täyttämättä ne velvollisuudet,
joihin jäsen on yhdistykseen liittymällä sitoutunut tai on
menettelyllään yhdistyksessä tai sen ulkopuolella huomattavasti
vahingoittanut yhdistystä tai ei enää täytä laissa tai yhdistyksen
säännöissä mainittuja jäsenyyden ehtoja.

5. HALLITUS

Yhdistyksen asioita hoitaa hallitus. Hallitukseen kuuluu vähintään 9
ja enintään 15 varsinaista jäsentä. Hallituksen varsinaisille
jäsenille valitaan henkilökohtainen varajäsen. Ennen varsinaisten
jäsenten ja varajäsenten valintaa vuosikokous vahvistaa hallituksen
varsinaisten jäsenten ja varajäsenten lukumäärän.

Hallituksen varsinaisten jäsenten keskuudesta vuosikokous valitsee
hallituksen puheenjohtajan vuodeksi kerrallaan. Puheenjohtajana voi
toimia enintään neljä vuotta peräkkäin. Hallituksen varsinaisten
jäsenten ja varajäsenten toimikausi on vuosi. Hallituksen
varsinaisten jäsenten yhtäjaksoinen enimmäisaika hallituksessa ei
saa olla pidempi kuin kuuden toimikauden mittainen. Puheenjohtaja-
ja varajäsenvuosia ei lasketa hallituksen jäsenen toimivuosiin.

Yhdistyksen hallituksen kokoonpanon tulee olla edustukseltaan
sellainen, että varsinaiset jäsenet ja varajäsenet edustavat
tasapuolisesti alueella asuvia yksityisiä henkilöitä, alueella
toimivia yhteisöjä, yhdistyksiä, yrityksiä ja julkisyhteisöjä.
Hallituksen varsinaisia jäseniä ja varajäseniä tulee olla kaikista
toimialueen kunnista.

Hallitus valitsee keskuudestaan varapuheenjohtajan, ja keskuudestaan



Sivu: 3(5)

tai ulkopuolelta sihteerin, toiminnanjohtajan ja muut tarvittavat
toimihenkilöt.

Hallitus kokoontuu puheenjohtajan ja hänen estyneenä ollessaan
varapuheenjohtajan kutsusta, kun he katsovat siihen olevan aihetta
tai kun vähintään kaksi kolmannesta hallituksen jäsenistä sitä
vaatii. Hallitus on päätösvaltainen, kun vähintään puolet sen
jäsenistä, puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja mukaan luettuna on
läsnä. Asiat ratkaistaan yksinkertaisella äänten enemmistöllä.
Äänten mennessä tasan ratkaisee puheenjohtajan mielipide, vaaleissa
kuitenkin arpa.

Hallitus asettaa keskuudestaan työjaoston, johon kuuluu hallituksen
puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja sekä kolmesta viiteen hallituksen
varsinaista jäsentä. Työjaoston puheenjohtajana toimii hallituksen
puheenjohtaja ja varapuheenjohtajana hallituksen varapuheenjohtaja.
Työjaosto hoitaa hallituksen alaisuudessa hallituksen määräämät
asiat. Työjaoston toimikausi on sama kuin hallituksenkin. Työjaoston
kokouksissa noudatetaan samoja sääntöjä kuin hallituksenkin
kokouksissa.

Yhdistyksen hallitus voi tarvittaessa asettaa apunaan toimivia
toimiala- tai sektorikohtaisia työryhmiä, joihin kuuluu vähintään
yksi hallituksen varsinainen jäsen.

Hallituksen, työjaoston ja työryhmien jäsenten palkkioiden ja
matkakorvausten suuruuden päättää yhdistyksen vuosikokous.
Asiantuntijapalkkioiden suuruudesta päättää yhdistyksen hallitus.

6. YHDISTYKSEN NIMEN KIRJOITTAMINEN

 Yhdistyksen nimen kirjoittaa hallituksen puheenjohtaja ja
toiminnanjohtaja kumpikin yksin, tai hallituksen varapuheenjohtaja
ja hallituksen määräämä hallituksen varsinainen jäsen kaksi yhdessä.

7. TILINTARKASTAJAT

Yhdistyksellä on vuosikokouksen hallituksen toimikaudeksi valitsema
yksi auktorisoitu tilintarkastaja tai tilintarkastusyhteisö sekä
yksi auktorisoitu varatilintarkastaja tai varatilintarkastusyhteisö.

8. TILIKAUSI JA TILINTARKASTUS

Yhdistyksen tilikausi on kalenterivuosi. Tilinpäätös tarvittavine
asiakirjoineen ja hallituksen vuosikertomus on annettava
tilintarkastajalle viimeistään kolme viikkoa ennen vuosikokousta.
Tilintarkastajien tulee antaa kirjallinen lausuntonsa hallitukselle
viimeistään kaksi viikkoa ennen vuosikokousta.

9. KOKOUSTEN KOOLLE KUTSUMINEN

Yhdistyksen kokoukset kutsuu koolle hallitus. Kokouskutsu on
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toimitettava viimeistään seitsemän (7) päivää ennen kokousta
lähettämällä kutsu kirjallisena tai sähköisesti jäsenille ja
julkaisemalla kutsu toiminta-alueella ilmestyvässä sanomalehdessä.

10. YHDISTYKSEN KOKOUKSET

Yhdistyksen kokoukseen voi osallistua hallituksen tai yhdistyksen
kokouksen niin päättäessä myös reaaliaikaisesti
tietoliikenneyhteyden tai muun teknisen apuvälineen avulla.
Osallistuminen todennetaan ääni- tai kuvayhteyttä käyttäen.
Yhdistyksen vuosikokous pidetään vuosittain hallituksen määräämänä
päivänä ennen huhtikuun loppua.

Ylimääräinen kokous pidetään, kun hallitus katsoo siihen olevan
aihetta tai kun vähintään kymmenesosa (1/10) yhdistyksen
äänioikeutetuista jäsenistä sitä hallitukselta vaatii. Kokous on
pidettävä 30 päivän kuluessa vaatimuksen esittämisestä.

Yhdistyksen kokouksessa jokaisella varsinaisella jäsenellä on yksi
ääni.

Yhdistyksen päätökseksi tulee, ellei näissä säännöissä toisin
määrätä,

1. se mielipide, jota on kannattanut yli puolet äänestyksessä
annetuista äänistä,

2. äänten mennessä tasan se mielipide, jota kokouksen puheenjohtaja
ilmoittaa kannattavansa, vaaleissa kuitenkin arpa,

3. sääntöjen muuttamista, yhdistyksen purkamista tai yhdistyksen
omaisuuden pääosan luovuttamista koskevassa asiassa se mielipide,
jota on kannattanut vähintään kolme neljäsosaa (3/4) annetuista
äänistä.

Kokouskutsussa on mainittava sääntöjen muuttamisesta tai yhdistyksen
purkamisesta.

11. VUOSIKOKOUS

Yhdistyksen vuosikokouksessa käsitellään seuraavat asiat:

1. kokouksen avaus,

2. valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri, kaksi
pöytäkirjantarkastajaa ja kaksi ääntenlaskijaa,

3. todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

4. hyväksytään kokouksen työjärjestys,

5. esitetään tilinpäätös, hallituksen vuosikertomus ja
tilintarkastajien lausunto,
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6. päätetään tilinpäätöksen vahvistamisesta ja vastuuvapauden
myöntämisestä hallitukselle ja muille tilivelvollisille,

7. vahvistetaan toimintasuunnitelma, tulo- ja menoarvio sekä
jäsenmaksujen suuruus

8. vahvistetaan hallituksen jäsenten lukumäärä seuraavalle
toimikaudelle, valitaan hallituksen varsinaiset ja varajäsenet ja
valitaan hallituksen puheenjohtaja jäseniksi valittujen keskuudesta,

9. valitaan yksi tilintarkastaja tai tilintarkastusyhteisö sekä yksi
varatilintarkastaja tai varatilintarkastusyhteisö

10. käsitellään muut kokouskutsussa mainitut asiat.

Mikäli yhdistyksen jäsen haluaa saada jonkin asian yhdistyksen
kokouksen käsiteltäväksi, on hänen siitä kirjallisesti ilmoitettava
hallitukselle niin hyvissä ajoin, että asia voidaan sisällyttää
kokouskutsuun.

12. YHDISTYKSEN PURKAUTUMINEN

Yhdistyksen purkautuessa tai jos se lakkautetaan, yhdistyksen
purkamisesta päättävä kokous määrää tavan, jolla varat käytetään
yhdistyksen toimintaan läheisesti liittyvän tarkoituksen
edistämiseksi.
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